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Vähemmän on enemmän
Paasto pysäyttää 
Jumalan eteen ja 
ihmissuhteisiin.

”I nnostava työ voi koukuttaa. Voi ka-
dottaa itsensä”, siilinjärveläinen päi-
väkodin johtaja ja palvelupäällikkö 
Marja-Leena Kasurinen kertoo. Yli 

vuoden kestänyt raju työtahti pysäytti. ”Nyt 
teen rajanvetoa. Otan aikaa perheelle ja itselle.”

Kasurinen aloitti seitsenviikkoisen paasto-
najan ryhmän kotiseurakunnassaan. ”Haluan 
hoitaa hengellisyyttäni. Paasto saa ottamaan 
itsen todesta ja arvostamaan toisia.” 

Hän on pitänyt paastoa ennenkin, joskus 
ruuasta, joskus nautintoaineista. Tänä vuonna 
paastoryhmä tuo oman ulottuvuutensa. ”Nyt 
paasto on sisäinen prosessi. Pohdin, mitä elä-
määni hyväksyn ja mitä hylkään. Valitsenko 
sieluani jalostavia vai tuhoavia asioita?” Kasu-
rinen tuumii.

Paasto kuuluu hiljaa
”Työssäni on paljon melua. Kotona television 
sijasta soi rauhallinen musiikki. Hiljennyn ru-

koukseen ja hengellisten kirjojen pariin.”
Paasto selkiyttää ajatuksia sekä Jumalas-

ta että itsestä. ”Pääsiäinen päämääränä muis-
tuttaa ilosta ja elämästä. Toivon muuttuvani 
niin, että jaan enemmän hyvää oloa perhees-
sä ja työssä.”

Kasurinen selaa paastonajan päiväkirjaan-
sa. ”Se mitä elämästäni tulee, ei riipu kyvyis-
täni. Elämä on alusta asti ilmaista. Jumala tar-
joaa lahjojaan enemmänkin. Paastossa vaalin 
ihmisenä olemisen lahjaa.”

Päiväkirjassa lukee Less is more. Kasurinen 
tietää, että elämässä on tarjolla kaikkea kiinnos-
tavaa. ”Tämä on kasvimaan harventamista.”

Päiväkirjasta löytyy myös sana askeesi. ”Il-
man sitä ei ole mahdollista kasvaa rakkau-
dessa.”

Ekopaastoaja raivaa kulutusta
Marja-Leena Kasurinen osallistuu myös kir-
kon Ekopaastoon ja pyrkii pois työn kou-
kuttavuudesta. ”Etsin tilalle läsnäoloa. Olen 
tehnyt töitä kotonakin ja saanut kotiväeltä 
palautetta, että en ole ollut henkisesti läsnä.”

Liki 1 300 ihmistä osallistuu kirkon ja Suo-
men Ympäristökeskuksen Ekopaastoon (eko-

paasto.fi). Kampanja kannustaa sekä vähentä-
mään hiilidioksidipäästöjä että puntaroimaan 
hiljentymisen ja kohtuullisuuden merkitys-
tä. Ekopaastossa suosituinta on vähentää os-
tamista (20 %) tai lihan ja juuston syöntiä (19 
%). Osa paastoaa nautintoaineista, suosii lähi-
ruokaa tai karttaa ruuan haaskaamista. Joku 
hiljentää tahtia, toinen säästää sähköä, vet-

tä tai lämpöä. Toiset tekevät etätyöpäiviä, toi-
set autoilevat vähemmän. Ryhdistäytymista-
vat ovat monet.

”Ympäristöstä välittäminen on vastuun-
kantoa lähimmäisestä, sekä aikalaisistamme 
että meidän jälkeemme tulevista”, sanoo Eko-
paaston suojelija Jenni Haukio.

SINI-MARJA KUUSIPALO

pysäkillä

Ajankohtaista

Marja-Leena Kasurisen kodin paastopaikalla saa viipyä hiljaa ja tasoittaa työn 
sykettä.
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Jumala asettaa 
pahan voimille rajat
Kirkollisen moninaisuuden  
nimissä opetuksessa hyväksytään  
yhtä ja toista. 

Kirkon tehtävänä on 
vapauttaa ihmiset paholaisen 
ja pahojen henkien pelosta. 

”Ei ole hyvä, 
jos armolahjoja 
korostava 
kristillisyys 
ajautuu 
hengelliseen 
ghettoon. 

tyy myös luterilaisen kirkon piiristä, joskin peh-
meämmässä muodossa.

”Tästä syystä Jalovaaralle on tähän asti avat-
tu kirkon ovet”, Kuula arvelee. ”Ehkä päätöksen 
tekijät ovat liikaa luottaneet ihmisten aikuisuu-
teen. On ajateltu, etteivät ajattelevat ihmiset osta 
mitä tahansa hömppää, vaikka sitä tarjottaisiin 
kirkon tiloissa. Toisin on käynyt päätellen Jalo-
vaaran kannatuksesta ja tuloista.”

Kuula puhuu ”liukuvan rajan ongelmasta”. 
”Eron tekeminen terveen ja epäterveen ope-

tuksen välillä ei aina ole helppoa. Kirkollisen mo-
ninaisuuden nimissä hyväksytään yhtä jos toista.” 
Jalovaaran tapausta Kuula pitää kirkollisena työ-
tapaturmana, ja toivoo, että kaikki valveutuneet 
seurakunnat sulkevat häneltä kirkkojensa ovet.

Kallaveden kirkkoon viime viikonvaihteeksi 
sovittu Jalovaaran vierailu peruttiin. 

”Karismaattisuudella on silti paikkansa kirkos-
sa”, Kuula toteaa. ”Ei sekään ole hyvä, jos armo-
lahjoja harjoittava kristillisyys ajautuu hengel-
liseen ghettoon, jossa ei enää saada vaikutteita 
toisenlaisilta uskon muodoilta.”

Peili ja kriitikot  
puuttuneet
”Jalovaaran puheissa oli asioita, jotka edustavat 
jotain muuta kuin tervettä oppia”, sanoo pasto-
ri Marko Huhtala. Huhtala on Hengen uudis-
tus kirkossamme ry: n puheenjohtaja. Hän vierai-
li Puijon kirkon Kutsu yhteyteen -messussa MOT 
-ohjelman jälkeisenä sunnuntaina.

”Pirkko Jalovaara on jäänyt jo pitkän aikaa yk-
sin. Jokainen ihminen tarvitsee työssään peilejä 
ja kriitikkoja. Nyt näyttää, että nämä ovat puut-
tuneet, Kristilliseen rakkauteen kuuluvat mah-
dollisuus korjata erehdykset sekä anteeksisaami-
sen oikeus.”

Huhtalan mukaan demoneista ja pahan val-

lasta pitää kirkossa puhua. ”Mutta nyt aihe on 
noussut valokeilaan väärällä tavalla ja kaikki asiat 
ovat alkaneet demonisoitua.”

Huhtala toivoo, että armolahjoja pidettäisiin 
enemmän esillä luterilaisessa kirkossa. ”Meillä ei 
ole sitä armon ilmapiiriä, jossa armolahjoja oli-
si luonnollista käyttää seurakunnan rakennuk-
seksi.”

Karismaattisuus on Huhtalan mielestä raitis-
ta silloin kun se haluaa etsiä yhteistä seurakun-
nan rakentumiseksi. ”Epäterveeseen karismaatti-
suuteen kuuluu keskittyminen johtajiin ja omaan 
porukkaan, jolloin Jumala ja hänen valtakuntan-
sa työ on sivuseikka.”

Puijon kirkon messussa Huhtala kertoi nelivuo-

”J
okaisessa kastetussa asuu 
Pyhä Henki, joten paholai-
selle ei jää tilaa”, sanoo kuo-
piolainen teologian tohtori 
Kari Kuula. ”Siksi ajatus pa-
han hengen riivaamasta kris-
titystä on hieman epäjoh-
donmukainen.”

”Paholainen ja langennut enkeli ovat todelli-
suutta ja ne vaikuttavat tässä maailmassa, mut-
ta kirkon uskosta avautuu erikoinen jännite. Pa-
hat voimat eivät mellasta itsenäisinä toimijoina, 
koska Jumala asettaa pahalle rajat. Jos persoonal-
linen paha on, se voi tehdä vain sitä, mitä Juma-
la sallii.”

Kohu nousi Yleisradion MOT -ohjelmassa esi-
tetystä Pirkko Jalovaaran puheesta, jossa hän 
sanoi lääkkeiden käytön tuovan mukanaan de-
moneita eli pahoja henkiolentoja. 

Taloudellinen menestys  
on sotasaalis
Kari Kuula sanoo Pirkko Jalovaaran opetuksen ole-
van syyllistävää, koska siinä annetaan ymmärtää, et-
tä sairas on itse vastuussa siitä, ellei hän parannu. 
Opin juuret ovat Amerikasta tulleessa menestys-
teologiassa, johon uskova kulkee voitosta voittoon. 
Se, joka ei menesty, epäonnistuu omasta syystään.

Tähän liittyy myös kysymys rahasta. ”Talou-
dellinen menestys on kuin sotasaalis. Hengelli-
sessä sodankäynnissä paholaista vastaan Jumala 
voi siunata niin, että hän antaa myös taloudellis-
ta menestystä.”

”Tällaisen opetuksen mukaan parantumi-
sen vastaanottaminen on kiinni ihmisestä itses-
tään. Jumala palveleekin minun hankettani. Pe-
lastukseni on kiinni omasta tahdostani.” Kuulan 
mukaan Jalovaaralla on kannatusta ja vakiintu-
nut asema Suomessa. Samanlaista opetusta löy-
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Robotti lähimmäisenä

K un muistisairas vanhus silittää eläinro-
bottia, hänen kasvonsa sulavat hymyyn.

Metrinmittainen hylkeenpoikanen asuu 
helsinkiläisen Kustaankartanon vanhainko-
tiosastolla. Hylkeenpoikasta mainostetaan 

terapeuttisena robottina, joka vaikuttaa myönteisesti 
muistisairaisiin. Mekaaniselle hylkeenpoikaselle kehittyy 
eri ”mielentiloja” sen mukaan, miten sitä kohtelee. Jos sille 
huutaa, se päästää kimakoita ääniä. Se suuttuu.

Kustaankartanon virikerobottien loppuraportissa 
todetaan: ”Erittäin dementoituneiden hoidossa robotti 
olisi korvaamaton apu, sillä se jaksaa väsymättä jutella 
dementoituneenkin ihmisen kanssa silloin kun hoito-
henkilökunnan henkiset resurssit ja aika eivät tähän 
riitä.” Robotti maksaa noin viisituhatta euroa.

Tätä ajatellessakin tulee viha ja vilu. Koneet alkavat 
esittää tunteita.  Miten tässä näin on päässyt käymään? 
Kustaankartanossa on kokeiltu myös korealaisia virikero-
botteja, joiden johdolla vanhukset pelasivat muistipelejä.  

Muistisairaudet ja niiden mukanaan tuoma yksi-
näisyys ovat tulevaisuutemme kansantauteja.  Vanhus-
ten etähoitaja voi olla todellisuutta pian meilläkin.  Geri-
atrian dosentti Harriet Finne-Soveri  sanoo lehtemme 
haastattelussa, että muistisairaiden kotihoitoa on radi-
kaalisti kehitettävä, samoin omaisten tukijärjestelmää. 

Kun kunnat ulkoistivat kodin hoitamisen eri toimi-
joille, vanhusta ja hänen kotiaan hoitaa aiempaa suu-
rempi joukko yhä lyhyemmän aikaa. Jokaisesta muu-
toksesta ja uudesta ihmisestä muistisairas menee 
entistä pahemmin sekaisin. 

Vanhustenhoidossa näyttää siltä, että laiva ei tiedä, 
minne ollaan menossa, ja mikä on päämäärä. Vanhus-

ten kasvavaan määrään ja 
uuteen kansantautiin on 
herätty liian myöhään. 

Pianonsoitonopettajat 
Anne ja Georges ovat van-
heneva aviopari. Annen 
kaulavaltimon tukos vie toi-
sen puolen halvaantumiseen, 
toinen kohtaus pahentaa sai-
rautta. Anne ei halua jäädä 
sairaalaan, ja aviomiehestä 
tulee vaimonsa omaishoitaja.

Kuopiossakin vielä maalis-
kuun ajan esitettävä elokuva 
Rakkaus on järisyttävän  hil-
jentävää katsottavaa. George 

ei jaksa enää huolehtia sukulaisten huolehtimisesta. Koru-
lauseita kailottavalle, epäpätevälle kotihoitajalle hän 
antaa välittömästi potkut. Rakkaus ei ole vaaleanpunaista 
höttöä, vaan antautumista loppuun saakka. Niin pitkälle, 
kun vaimon sanavarastossa on enää yksi sana. Koskee. 

Kasvot ovat lähellä silloinkin kun sanat ovat 
kateissa. Käsi silittää rauhoittaakseen tuskaista mieltä.

Mutta miten pitkälle omaishoi-
tajan on jaksettava? ”Rak-

kaus” antaa yhden vasta-
uksen. Julman, mutta 
armollisen. Ei ole sanoja. 
On vain hiljaisuus.

 ✚ Siilinjärven seurakunnan 
kappalaisen virkaan on valittu 
pastori Satu Väätäinen. Kirkkoval-
tuuston äänestyksessä Väätäinen 
sai 15 ääntä, pastori Kaisa Yletyi-
nen 11. Väätäinen siirtyy Siilinjär-
velle Muuruveden aluekappalai-
sen virasta. Valinnan vahvistaa 
Kuopion tuomiokapituli. 

 ✚ Kuopion tuomiokirkkoseu-
rakunnan laajaa yliopistotutkin-
toa edellyttävää kanttorin virkaa 
ovat hakeneet Talvikki Attila-Pe-
konen, Eeva Kivioja, Anna Kosola, 
Ari Lohi, Richard Nicholls, Pekka 
Leskelä sekä Joona Saraste. Vir-
ka on haettavana, koska kanttori 
Pertti Rusanen on jäämässä eläk-
keelle. 

 ✚ Kirkkoherra Reijo Virolai-
sen väitöstilaisuus Joensuun yli-
opistossa pidettiin maaliskuun 
1. päivänä. Väitöskirja ”Evanke-
liumin asialla” käsittelee Kurt Frö-
rin käsitystä evankelisesta kasva-
tuksesta ja opetuksesta Saksassa 
1930 –luvulta 1970 –luvulle. Frör 
oli merkittävä luterilainen uskon-
nonpedagogi, jonka koko toimin-
taa sävytti evankeliumista ja seu-
rakunnan elämästä nouseva usko. 

 ✚ Kuopion Zonta –kerho on va-
linnut Savon Naiseksi toimitus-
johtaja Helena Piispa-Perälän ja 
vuoden maahanmuuttajanaiseksi 
palveluneuvoja Olga Kärpän. Vali-
tut palkittiin Kansainvälisen nais-
tenpäivän juhlassa Kuopion kau-
pungintalolla.

 ✚ Siilinjärven seurakunta on 
avannut Yhteisvastuukeräyk-
sen sähköisen haastesivun Jelpi.
fi –palveluun. Internetpalvelun 
kautta voi osallistua keräykseen ja 
haastaa myös siihen muita. Jelpin  
kautta lahjoittaminen on help-
poa ja turvallista. Yhteisvastuu ke-
rää tänä vuonna rahaa Suomen ja 
Kambodzan yksinäisten vanhus-
ten auttamiseksi. www.siilinjär-
venseurakunta.fi

 ✚ ”Jumala tarvitsee jokais-
ta leivänjakajiksi ja kaikenlaisen 
puutteen ja pelon hälventäjik-
si”, sanoi piispa Irja Askola saar-
nassaan naispappeus 25 -vuotta 
juhlamessussa Helsingin Van-
hassa kirkossa viime sunnun-
taina. 
Askola puhui ruokkimisihmees-
tä, jossa tarvitaan rohkeutta ja 
uteliaisuutta muuttaa näkökul-
maa. ”Käännetään katse ongel-
man näkemisestä ihmisen näke-
miseen. Katse ongelmasta siihen, 
mitä pientä ja vaatimatonta jokai-
sella on tarjolla” piispa sanoi. 
Maaliskuun 6. päivänä 1988 Suo-
messa vihittiin papiksi 94 nais-
teologia.

LAhJA PyyKöNeN
lahja.pyykonen@evl.fi

”Jokaisesta 
muutoksesta 
ja jokaisesta 
uudesta ihmi-
sestä muisti-
sairas menee 
entistä enem-
män sekaisin.

pääkirjoitus
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tiaasta pojasta, joka rukouksen avulla parantui reumasta. 
”Olen nähnyt monia parantumisia. Minä en paran-

na. Ne ovat Jumalan ihmeitä, josta nousee ilo ja kiitos 
Jumalalle”, Huhtala sanoo. 

Nyt on piru irti
”Pahan ja pahuuden kanssa olemme tekemisissä joka 
hetki”, sanoi Juankosken Ylösnousemuksen kirkossa saar-
nannut aluekappalainen Hannu Komulainen. ”Jumala ja 
Saatana käyvät kamppailua ihmismielen herruudesta.”

”Paha ottaa valtaansa ihmisiä silloin kun unohde-
taan rakkauden lait ja terve järki. Miten moni onkaan 
todennut arjessa: nyt on piru irti.”

Julminta pahuutta Komulaisen mielestä on oikeas-
sa oleva ja omasta mielestään kaiken hallitseva kristitty 

ja kirkko. ”Julmimmat teot ja raskaimmat synnit tapah-
tuvat oikeassa olevien ja itseään muita parempina pitä-
vien kautta.”

Pyhän Johanneksen kirkossa saarnannut pastori 
Sanna Husso puhui ”lempeästä sodasta”,  jota käydään 
sairaiden kanssa hyvyyden voimalla ja auttavin käsin. 
”Enää ei tarvitse pelätä pahoja henkiä ja riivaajia.”

Samaa hyvän tekemisen lääkettä suositti myös Ala-
van kirkossa pastori Anna Väätäinen.

”Jokaisella on kaipuu tulla kohdatuksi. Sairaiden 
puolesta rukoileminen on ollut kirkkojen yhteinen pe-
rintö alusta asti. Tarvitsemme yhteisen esirukouksen ja 
rukouksen voimaa.”

LAhJA PyyKöNeN

Pastori Satu Väätäinen on 
valittu Siilinjärven seurakunnan 
kappalaisen virkaan. 
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Kirkollinen 
mammuttitauti

E lämme aikaa, jolloin lähes kaikkea 
tuntuu olevan liikaa. Tavaraa, infoäh-
kyä, elämyksiä, kohtaamisia, selvityk-
siä, suunnitelmia ja strategioita stra-
tegioiden perään. Ja kun epäoleelli-

nen ylikuorma painaa, ei tärkeään enää olekaan 
energiaa. Silloin ihminen turhautuu, uupuu ja 
pahimmillaan kyynistyy konemaiseksi tuotanto- 
ja kulutusautomaatiksi. Elämästä katoaa mieli ja 
ilo. Aika ei tunnu riittävän mihinkään.

Ajanhallintakurssia tunsin itsekin tarvit-
sevani ns. ruuhkavuosina noin nelikymppisenä. 

Yksi kouluttajan näkemys syöpyi varottavana 
asiantilana tajuntaani: ”Ihmisillä ei ole enää 
vapaa-aikaa, vaan pakkoaikaa”. Vapaa-aika on 
ohjelmoitu ja koostuu pelkistä velvollisuuksista – 
milloin pitää mökki maalata, milloin vene laittaa 
talviteloille…

Onneksi moni on 
vaistonnut vaaran ja 
alkanut hankkiutua 
eroon ylimääräisestä 
painolastista. Usko-
akseni kyseessä ei 
ole muotioikku, vaan 
pidemmän aikavälin 
suuntaus, joka muut-
taa ihmisten elinta-
poja kestävän kehityk-
sen suuntaan. Raja-
ton kasvu rajallisella 
Telluksella on mah-
dottomuus, kuten jo 
1960-luvulla Rooman 
Klubi totesi.

Arvostettu joh-
tamisguru Peter 
Drucker on toden-
nut, että ” itsekseen 
organisaatiossa kas-
vavat vain monimutkaisuus, ihra ja heikot suori-
tukset”. Organisaatioilla on siis liki omalakinen 
taipumus mammuttitautiin. Tautia on torjuttava 
jatkuvasti ja yritettävä keskittyä oleelliseen. Ent-
ropian kurissa pitoa tälläkin saralla tarvitaan. 

Mammuttitauti ei liene outo tuttavuus kir-
kossakaan. Yritysmaailmasta lainatut opit ja 
ohjauskeinot ovat tuoneet ihmisten ihmeteltä-
viksi monenmoisia paksuja suunnittelu- ja arvi-
ointidokumentteja. Arjen työhön niillä ei juuri-
kaan tunnu olevan kosketuspintaa. 

Onneksi viime aikojen päätökset ja keskus-
telu kirkossa entistä enemmän suuntautuvat 

perustehtävän hoitamiseen – 
ihmisläheiseen seurakun-
tatyöhön, jota harkituin 
tukipalveluin keskitetysti 
tuetaan. Tässäkin pätee 
vanha viisaus, että ”yksin-

kertainen ja selvä ei 
tule ensiksi, vaan 

viimeiseksi”.

UPI heINONeN
Kirjoittaja on 
kuopiolainen 

yritys- ja 
organisaatio-

valmentaja sekä 
seurakuntayhtymän 

yhteisen 
kirkkovaltuuston 

jäsen.

”Yritys-
maailmasta 
lainatut opit 
ovat tuoneet 
kirkkoon 
paksuja 
suunnitte-
lu- ja arvi-
ointidoku-
mentteja. 

kolumni

kirkon kulmilta

L
Kanalan pyhäkoulu 
on yksi yli seitsemäs-
täkymmenestä ohjel-
masta Kuopion kirkko-
päivillä toukokuussa. 
Pastori Kanala soittaa 
levylautasellaan biisejä 
arjen virsikirjasta. Mu-

siikissa vilahtavat viittaukset Raamatun 
kertomuksiin kuin myös säkeenpätkät, 
joissa soi Raamatun vaikutus.  

Mikko Salmi vetää virsikaraokea. 
KuPS ja Kirkko mittelevät jalkapallon 
herruudesta. Piispanpuistossa on lapsil-
le Riemufestarit. Saarnasaunassa puhu-
taan suoraan.

Kirkkopäivillä on kuopiolaisille se-
kä ilmaisia että maksullisia tilaisuuksia. 
Toriteltassa kirkko on läsnä, niin myös 
kaupungilla, jossa kaupunkijuna var-
masti näkyy. Johanna Rusanen-Karta-
no laulattaa toriyleisöä. Torilla käydään 
lauantaina 18.5. keskustelua kirkon tule-
vaisuuden kriittisistä menestystekijöis-
tä. Pastori Kai Sadinmaa on siellä suo-
rinen  sanoineen, niin myös toimittaja 
Taina West tuulettaa kirkkoa. Keskuste-
lussa on mukana myös juuri valittu kal-
lion seurakunnan kirkkoherra Teemu 
Laajasalo. 

Kirkon tulevaisuusverstas, Keltai-
nen Banaanikahvila pystytetään Kuopi-
on Musiikkikeskukselle. Siellä on luvassa 

pörinää koko ajan, ja siellä vastaanote-
taan itse kunkin näkemyksiä kirkon tu-
levaisuudesta. 

Mutta nyt vakavoitukaamme. 
Kuka päättää kuolemasta. Seitsemän 

kymmenenstä suomalaisesta olisi valmis 
sallimaan eutanasian eli aktiivisen kuo-
linavun. Terhokodin johtaja Juha Hän-
ninen, kansanedustaja Mikael Jungner, 
piispa Kaarlo Kalliala sekä hallintoylihoi-
taja Merja Miettinen Kuopiosta keskus- 

televat eutanasiasta lauantaina 18.5 klo 
17 Kuopion Musiikkikeskuksessa. 

Plus että tuleehan Kirkkopäiville mm. 
piispa Eero Huovinen, lapsiasiavaltuu-
tettu Maria Kaisa Aula, lastenpsykiatri 
Jari Sinkkonen, Nunna Kristoduli, emeri-
tusarkkipiispa John Vikström, teologian 
professori Alister McGraft, pastori Hen-
ry Morgan.

Kirkkopäiville odotetaan noin  
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LAhJA PyyKöNeN
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Apteekkariin
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Pastori Kanalan pyhäkoulu kokoontuu 
Ravintola Apteekkarissa Kuopiossa. 
Kirkkopäivillä toukokuussa.
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Hammasproteesit 
ovat osa terveyttäsi!

Suosittelen yli 40 vuoden 
kokemuksella tarkastusta 
1-2 vuoden välein.

ovat osa terveyttäsi!

Milloin viimeksi proteesisi on tarkastettu?

Tervetuloa tuttuun, turvalliseen 
ja ammattitaitoiseen hoitoon!

Jorma Päivinen
erikoishammasteknikko, hammasteknikkomestari

Vuorikatu 36, 70100 Kuopio  ●  Puh. (017) 262 2121  ●  info@kuopionhammasproteesiklinikka.fi

Lue lisää uusituilta nettisivuiltamme:

www.hammasproteesiklinikka.fi

ERIKOISHAMMASTEKNIKKO
ANSSI SOININEN

... ja hymysi huomataan
Puh. (017) 462 1511

Ma, ti, to, pe
Kuopio
Hapelähteenkatu 41

Ke klo 9-12
Siilinjärvi
Kasurilantie 13
Palvelukeskus Akuliina

ERIKOISHAMMASTEKNIKKO
ESA-MATTI KOPONEN
Puijonkatu 26, III kerros puh. (017) 261 3370

Uudet hammasproteesit, pohjaukset ja korjaukset
LAATU- JA TYÖTAKUU

Tilaa!Tilaa!
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Maaherrankatu 15Maaherrankatu 15Maaherrankatu 15Maaherrankatu 15Maaherrankatu 15Maaherrankatu 15
70100 Kuopio70100 Kuopio70100 Kuopio70100 Kuopio70100 Kuopio

Yksilöllistä 

kotipalvelua ja 

omaishoitoa

Arja auttaa arjen askareissa.
Soita Arjalle.

Hoiva- ja kotityöpalvelu
Arja Vihonen Ky

050 336 3503

Hoidamme isännöinnin huolella ja kirjanpidon tarkasti
isännöimme seuraavanlaisia kohteita: • asunto-osakeyhtiöt 

• kiinteistöosakeyhtiöt • palvelutalot • veteraanitalot • senioritalot

Yksilöllinen ja reipas isännöintipalvelu.  
Anna taloyhtiösi ammattitaitoisiin, osaaviin käsiin.

Puijonkatu 13, 70100 Kuopio, Puh. 040 593 6353  
Toimisto avoinna arkisin kello 9.00 - 16.00

Jalkahoitoja  
kotikäynteinä

Mirja Pyykkö
p. 040 735 7203

ASIANAJOTOIMISTO  
KOLARI&CO.OY

Seppo Kolari, Matti Reinikainen, 
Ville Heikinheimo, Katriina Manninen, Kristian Kakko

Kauppakatu 39 A, 4.krs, 70100 KUOPIO
(017) 265 7777/puh. (017) 261 1085/fax. 

www.kolari-co.fi

PERUNKIRJOITUKSET
testamentit - kauppakirjat ym. asiakirjat ammattitaidolla

ja joustavin maksuehdoin
Herastuomari Leila M. Tuomainen

p. 044 211 9876

HammaslaboratorioDentoTeam
Hammaslääkärit Hyvä Hammas Oy

Puree Paremmin.

Vuorikatu 36, 70100 Kuopio
 

Erikoishammasteknikko
Satu Koskela

p. 017 265 4400

• HAUTAKIVET
• KAIVERRUKSET

• KULTAUKSET
ENTISÖINTITYÖT

• KIVILYHDYT

Sari Kämäräinen 
Jääskelänkatu 1

70780 Kuopio 
puh. 050 575 0004

www.kivipajasarik.fi

Suru on
hitaasti vaalenevia varjoja...

Hautaustoimisto
J. NURRO OY

Kauppakatu 55-57 KUOPIO Puh. 017-2613065, 040 5056287
saila.lehto@nurro.  www.nurro. 

puh. 040 585 0456

Pohjois-Savon Kristus-päivät
Kuopiossa 16.–17.3.

Raamatun Kristus ja elämämme arki
Paikka: Kuopion NNKY, Myllykatu 5.

La 16.3.
13.00 Päivän avaus. Saara Lehtimäki.
 Evankeliumi on Jumalan voima. Jouko Nieminen.
14.45 Kahvi, kirjamyynti.
15.15 Jumalan lapsen rukous ei ole mutkikas asia. Ceta Lehtniemi.
16.30 Ruokailu.
17.00 ”Kukkulat horjukoot, mutta minun armoni ei väisty.”
 Raamattuluento. Per-Olof Malk.
18.15 Hiljentyminen: paastonajan sanoja, säveliä ja rukous.
 NNKY:n kuoro, Hannu Anttila, Maire Lyytinen.
Su 17.3.
13.00 ”Kuinka usein olenkaan tahtonut koota teidät” – mitä se on?
 Per-Olof Malk.
14.00 Kahvi, kirjamyynti.
14.30 Aabrahamin ja Lootin erilaiset valinnat. Jouko Nieminen.
15.30 Sielujemme Paimenen hoivassa. Ceta Lehtniemi.
 Rukoushetki, esirukousaiheet.
Säestys: Katriina Puustinen, Leila Savolainen, Heikki Niittylä.
Laulu ja musiikki: Hanna Eskel, Minna Tirkkonen, Kyllikki
ja Erkki Holopainen, Hannu Anttila, NNKY:n kuoro.
Järjestäjät: Evankeliumin opintoyhdistys ry, Kuopion NNKY,
Armo riittää -lehti, Suomen evankeliumikoulu.

Sielunhoito-
terapia 
SYDÄN-
JUURI

Helena Lehtimäki
YTM, sosiaalityöntekijä, 
MU-sielunhoitoterapeutti
Vastaanotto Kuopiossa
P. 045 3156464, 
hennalehtimaki@gmail.com
www.sydanjuuri.fi 

 
 
 

KotitalousKotitalousKotitalous---
vähennys 45%vähennys 45%vähennys 45%   

040 5844 045 

Tietokoneapu 

www.orden.fi 

Savonkatu 25, Kuopio
(Sokoksen takana)
www.lansivuoriky.fi
p. 017 261 3665

Hautakivi näyttely
liikkeessämme

-tervetuloa tutustumaan!

LÄNSIVUOREN
HAUTAUSHUOLTO

• Matot
• vuodevaatteet • ym.

Itkonniemenkatu 27, 70500 Kuopio
Puh. (017) 263 3128

Antin Piha ja Kiinteistö Apu
• Käsilumityöt • Lumenpudotukset katoilta 

• Omakotitalkkari • Kukkien mullanvaihtotyöt 
• Havuaitojen leikkaukset ja -hoito

• Ikkunoiden pesut sekä apu- ja tukivälineiden asennukset
• ym. erikseen sovittavat työt

Soita ja kysy lisää. Antti Julkunen p. 050 575 3410
www.antinpihajakiinteistoapu.fi

Kuopion Katulähetys ry:n 
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Käsitellään sääntöjen 
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Hautaustoimisto
J. NURRO OY

Kauppakatu 55-57 KUOPIO Puh. 017-2613065, 040 5056287
saila.lehto@nurro.  www.nurro. 

puh. 040 585 0456

Pohjois-Savon Kristus-päivät
Kuopiossa 16.–17.3.

Raamatun Kristus ja elämämme arki
Paikka: Kuopion NNKY, Myllykatu 5.

La 16.3.
13.00 Päivän avaus. Saara Lehtimäki.
 Evankeliumi on Jumalan voima. Jouko Nieminen.
14.45 Kahvi, kirjamyynti.
15.15 Jumalan lapsen rukous ei ole mutkikas asia. Ceta Lehtniemi.
16.30 Ruokailu.
17.00 ”Kukkulat horjukoot, mutta minun armoni ei väisty.”
 Raamattuluento. Per-Olof Malk.
18.15 Hiljentyminen: paastonajan sanoja, säveliä ja rukous.
 NNKY:n kuoro, Hannu Anttila, Maire Lyytinen.
Su 17.3.
13.00 ”Kuinka usein olenkaan tahtonut koota teidät” – mitä se on?
 Per-Olof Malk.
14.00 Kahvi, kirjamyynti.
14.30 Aabrahamin ja Lootin erilaiset valinnat. Jouko Nieminen.
15.30 Sielujemme Paimenen hoivassa. Ceta Lehtniemi.
 Rukoushetki, esirukousaiheet.
Säestys: Katriina Puustinen, Leila Savolainen, Heikki Niittylä.
Laulu ja musiikki: Hanna Eskel, Minna Tirkkonen, Kyllikki
ja Erkki Holopainen, Hannu Anttila, NNKY:n kuoro.
Järjestäjät: Evankeliumin opintoyhdistys ry, Kuopion NNKY,
Armo riittää -lehti, Suomen evankeliumikoulu.

Sielunhoito-
terapia 
SYDÄN-
JUURI

Helena Lehtimäki
YTM, sosiaalityöntekijä, 
MU-sielunhoitoterapeutti
Vastaanotto Kuopiossa
P. 045 3156464, 
hennalehtimaki@gmail.com
www.sydanjuuri.fi 

 
 
 

KotitalousKotitalousKotitalous---
vähennys 45%vähennys 45%vähennys 45%   

040 5844 045 

Tietokoneapu 

www.orden.fi 

Savonkatu 25, Kuopio
(Sokoksen takana)
www.lansivuoriky.fi
p. 017 261 3665

Hautakivi näyttely
liikkeessämme

-tervetuloa tutustumaan!

LÄNSIVUOREN
HAUTAUSHUOLTO

• Matot
• vuodevaatteet • ym.

Itkonniemenkatu 27, 70500 Kuopio
Puh. (017) 263 3128

Antin Piha ja Kiinteistö Apu
• Käsilumityöt • Lumenpudotukset katoilta 

• Omakotitalkkari • Kukkien mullanvaihtotyöt 
• Havuaitojen leikkaukset ja -hoito

• Ikkunoiden pesut sekä apu- ja tukivälineiden asennukset
• ym. erikseen sovittavat työt

Soita ja kysy lisää. Antti Julkunen p. 050 575 3410
www.antinpihajakiinteistoapu.fi
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Lähtösaarna Nilsiässä
Messu Nilsiän kirkossa sunnuntaina 17.3. 
klo 10. Juhani Pyykkösen eläkkeellelähtö-
saarna. Juhlakahvit seurakuntatakodissa.

Muistokonsertti
Suuri talvisodan päättymisen muis-
tokonsertti Tuomiokirkossa sunnuntaina 
17.3. klo 18. Konsertissa esiintyvät Kuopion 
Mieslaulajat, Mieskuoro Kuopio-Kvartetti, 
Kuopion Sotaveteraanien Mieskuoro, Raja-
lan koulun 3.- ja 6.-musiikkiluokkien kuoro, 
Kuopion Seniorikuoro, Puijon Kamarikuoro 
ja Vox Polaris. Säestäjinä Rauni Komulainen 
ja Juha Komulainen. Ohjelma 10 € Pohjois-

Savon Sotaveteraanien hyväksi. 

 ✚Yhteisvastuutapahtu-
ma Riistavedellä, Neuronilla 
sunnuntaina 17.3. klo 14.  

 ✚ Mykykeittomyyjäi-
set Karttulan seurakuntako-

dilla perjantaina 22.3. klo 11.
 ✚ Myyjäiset Särkiniemen seurakuntatalolla 
lauantaina 23.3. klo 11 ja Alavan seurakunta-
salissa sunnuntaina 24.3. messun jälkeen. 

Eväitä eteenpäin
 ✚ Hyvän olon aamupäivä naisille Sy-
vänniemen Eevantalolla lauantaina 23.3. 
klo 9-12. Ystävyys, Eliina Heinonen. Mu-
siikillinen kuvatarina, musiikkia, arpajai-

set. Ilm. aamupalabuffettia (10 €) varten: 
info@eevantalo.fi, puh. 050 520 4848.

 ✚ Minä olen minä ja kelpaan kyllä 
-seminaari lauantaina 16.3. klo 12-16 
Vehmasmäen Valoharjulla. Vapaa pää-
sy, vapaaehtoinen kahviraha. Löydä roh-
keutta, luovuutta ja tunteita. Ilmoit-
taudu puh. 09 1351 268, nina.hurtamo@
suomenvalkonauhaliitto.fi tai puh. 040 
4848327, raili.rantanen@evl.fi.

 ✚ Tuomasmessu Alavan kirkossa palmu-
sunnuntaina 24.3. klo 18. Saarnaa piispa 
Jari Jolkkonen. Ennen messua klo 16 seu-
rakuntasalissa Jari Jolkkosen luento ”Lute-
rilainen kirkko matkalla pääsiäiseen”. 

Laula kanssain
 ✚ ”Pilvimuurista valo välähtää” 
-Yhteislauluilta Anna-Maija Raittilan vir-
sien äärellä Siilinjärven seurakuntatalolla 
torstaina 14.3. klo 18. 

 ✚ Tuokio Yhteisvastuulle Tuomiokir-
kossa lauantaina 16.3. klo 15. Lauletaan 
lempivirsiä.

 ✚ Rauhanyhdistyksen pääsiäislau-
luilta Alavan kirkossa keskiviikkona 
20.3. klo 18. 

Perheille ja lapsille
 ✚ Suksi kirkkoon - koko perheen 
hiihtotapahtuma Petosenlammella 
sunnuntaina 17.3. klo 15. Ohjelmassa Kir-
kon liikuntateesien naulaus, muumihiih-
toa, makkaranpaistoa ja loppuhartaus. 
Parkkipaikat Kallaveden kirkon pihassa, 
josta opastus paikalle. 

 ✚ Uudet hytisevän hauskat Las-
ten virret Karttulan seurakuntakodilla 

sunnuntaina 24.3. klo 16. Laulua, soittoa 
ja jäätelötarjoilu. 

Israelilainen  
pääsiäisateria

 ✚ Messu ja israelilainen pääsiäisa-
teria  Alavan seurakuntasalissa maa-
nantaina 1.4. klo 13. Aterialipun en-
nakkoon varanneille ruokailu messun 
jälkeen n. klo 14. Hinta 6/12 €. Erityisruo-
kavaliot ilmoitettava. Peruuntumises-
ta ilmoitettava. Reippaat miestarjoilijat 
tarjoilevat ruoan pöytiin. Lippujen en-
nakkomyynti 27.3. mennessä Alavan seu-
rakunnan toimisto puh. 040 4848 286 
(klo 9-15) tai puh. 040 4848 287 (ke 10-
12) sekä Lähetyskauppa Vakka puh. 017 
262 2322 (ti-pe klo 11-15). 

kirkkojakoti@evl.fi

Iloitse, tytär Siion.
Katso, Kuninkaasi tulee.
Vanhurskas ja voittoisa hän on.
Hän on nöyrä, hän ratsastaa aasilla, 
aasi on hänen kuninkaallinen ratsunsa.

SAK. 9: 9-10.

Palmusunnuntaina 
 ✚ Perhekirkko Tuomiokirkossa, Riis-
taveden seurakuntatalolla, Juankosken 
Ylösnousemuksen kirkossa klo 10, Veh-
mersalmen kirkossa klo 13, Särkiniemen 
seurakuntatalolla klo 16. 

 ✚ Nuotiojumalanpalvelus Säyneisen 
Ruukinrannassa klo 13. 

 ✚ Vaellus ja kirkkohetki Poukamassa 
klo 16. Kulkue klo 15.30 Päivärannan Salelta 
Poukamaan. Kuvaelma Jeesuksen ratsas-
tuksesta ja saattueesta. Pysähdyspaikkoja 
matkalla. Kirkkokahvit.

 ✚ Kirkonmäen toimintapäivä Siilinjär-
ven kirkolla ja seurakuntatalolla alkaen klo 
10 perhemessulla. Ravintola Vellikello tarjoaa 
pyhäpäivän lounasta ja Ruustinnan kuppila 
kupin kuumaa. Leikkimielisille Sakastin seik-
kailurataa ja käsitaitureille pääsiäiskorttipa-
jaa. Vapaa pääsy, varaa ruoka- ja ostosrahaa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kohti pääsiäistä
 ✚ Kuopion eläkeläisjärjestöjen paas-
tonajan kirkkojuhla Tuomiokirkossa 
perjantaina 22.3. klo 13. 

 ✚ Kamarikuoro Krysostomos Alavan 
kirkossa lauantaina 23.3. klo 19. Mikko Si-
doroffin säveltämä Suuri Paasto (kantaesi-
tys). Ohjelma 15/10 €, osa tuotosta Yhteis-
vastuulle. 

 ✚ J. S. Bachin Johannes-passio Tuo-
miokirkossa sunnuntaina 24.3. klo 18. Kuo-
pion Tuomiokirkon Kamarikuoron so-
listeina: Anssi Hirvonen (evankelista, 
tenoriaariat), Johanna Rusanen-Kartano 
(sopraanoaariat), Marjatta Airas (alttoaari-
at), Jouni Kokora (Pietari, Pilatus, bassoaa-
riat), Pertti Rusanen (Jeesus), Ari Kettunen 
(Servus) sekä Marja-Leena Vuori (Ancilla). 
Teoksen johtaa Atso Almila, kuoron har-
joittanut Pertti Rusanen. Ohjelma 15 €. 

 ✚ Pänkäläisen Luukas-passio tiistaina 
26.3. klo 19. Joona Saraste (evankelista) Ar-
to Löppönen (Jeesus) Olli Kinnunen, urut, 
Kallaveden kirkkokuoro, joht. Anna-Mari 
Linna. Matti Pentikäinen, hartaus.

 ✚ Konsertti Alavan kirkossa tiistaina 26.3. 
klo 18. Kuopion kaupunginorkesteri, Alavan 
kirkkokuoro. Ohjelmassa mm. Bachin Cem-
balo-konsertti, H. Schütz: Seitsemän sanaa 
ristillä. Vapaa pääsy, kolehti Yhteisvastuulle.

 ✚ Pääsiäiskuvaelma, ehtoollisharta-
us ja arkinen ateria Neulamäen kirkos-
sa tiistaina 26.3. klo 11 ja Särkiniemen seura-
kuntatalolla keskiviikkona 27.3. klo 11.   

 ✚ Katselen Golgatalle päin -iltamu-
siikki Siilinjärven kirkossa tiistaina 26.3. 
klo 19. 

 ✚ Pääsiäisvaellus Ristin tie Säyneisen 
kirkossa tiistaina 26.3. klo 19. 

 ✚ Raamatun äärellä Puijon kirkossa.” Jee-
sus Getsemanessa” maanantaina 25.3. klo 
18, ”Mitä kuoleman jälkeen?” tiistaina 26.3. 
klo 18.

 ✚ Pääsiäiskuvaelma Ristin juureen - 
sanoin, kuvin ja sävelin Tuusniemen 
seurakuntatalolla keskiviikkona 27.3. klo 18.

 ✚ Kuorokonsertti ”Armon valo loh-
duttaa” Pyhän Johanneksen kirkossa kes-
kiviikkona 27.3. klo 18.

 ✚ Kärsimysnäytelmä Kaavin kirkossa kes-
kiviikkona 27.3. klo 18.

tapahtuuRistin tielle

Kirjailija, rovasti Hilkka Olkinuora 
vierailee Puijon kirkossa Marianpäi-
vänä 17.3. Hän saarnaa messussa klo 
10 sekä ruotsinkielisessä messussa klo 
15. Yhteisvastuulounaan jälkeen klo 
12.15 luento ”Kohtuus kaikessa - hyvän 
elämän salaisuudet ja sudenkuopat”.
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Marianpäivä on viikkoa 
ennen palmusunnuntaita. 
Kirkollinen väri on valkoinen, 
joka liittää päivän läheisesti 
jouluun. ”Minulle Herra 
voimallaan, on tehnyt
 ihmetekojaan”, kirkoissa 
veisataan ensi sunnuntaina. 

Yhteisvastuukahvilassa Keskusseu-
rakuntalossa Minna Canthin leivoksia, 
löytöjä kirjakirppikseltä sekä runoja ja 
lauluja. Tiistaina 19.3. klo 10 - 18 sekä 
keskiviikkona 20.3. klo 10 - 14.
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Esa Ruuttusen Matkavirsiä-konsertti Riistaveden kirkossa maanantaina 
25.3. klo 19. 
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 ✚ Kuopion pääkirjaston ala-aula: Maala-
uksia vuosien varrelta, Eero Hyvärinen 11.–23.3.

 ✚ Siilinjärven pääkirjasto, Artsi: Siilinjär-
ven-Maaningan kansalaisopiston Taiteen pe-
rusopetuksen kuvataide- ja käsityöryhmien 
kevätnäyttely Matkalla 2.–27.3. 

 ✚ Riistaveden kirjasto: Savitöitä ja posti-
kortteja, Eeva-Riitta Vilhunen 4.–28.3. 

 ✚ Kuopion kaupungintalo: Ikääntyvien yli-
opiston luento, kirjailija Marjo Heiskanen: Kol-
laan kenttäpappi 14.3. klo 13. 

 ✚ VB-valokuvakeskus: Sellaisena kuin olet – 
Palkittujen itäsuomalaisten muotokuvaajien 
yhteisnäyttely 1.3.–28.4.

 ✚ Ateljeetilassa Paperittomat, Katja Täh-
jän näyttely 8.3.–28.4. 

 ✚ Kirjanpitotsto Anna Korhonen (Pui-
jonk. 9): Tuija Suutarin Maalauksia 26.1.–28.3. 

 ✚ Kuopion museo: Parvihuone: Papanamaan 
kartta 31.3. asti.

 ✚ Vapaapainija Eino Leino ja Mestari-
juoksija Hannes Kolehmaisen palkin-
not esillä 24.3. asti. 

 ✚ Laivaeläimet. Eläimellistä menoa museos-
sa 24.1.–20.4.

 ✚ Kuopion museo: Yö rakkauden kaupungis-
sa. Virpi Rautsiala, Mikko Paananen, Tarmo 
Valkonen ja Seija Pitkänen 21.3. klo18.30.

 ✚ Kuopion taidemuseo: HEP! Hypetystä elä-
mästä 14.2.–25.5. 

 ✚ Korttelimuseo: Sirkus saapuu Kuopioon 
– Päivä sirkuslaisten elämästä 100 vuotta sit-
ten. 24.1.–1.6.

 ✚ Kuopion Muotoiluakatemia ja Kellari-
galleria: Muurit-valokuvanäyttely 15.3. asti. 

 ✚ Galleria G 12: Senja Vellonen, akvarelle-
ja 9.3.–4.4. 

 ✚ Galleria Carree: Hanna Varis 6.3.–24.3..
 ✚ Kuvakukko, Hopeatähdet: Albert Nobbs 

19.3. klo13.
 ✚ KAVA: Frank Capra: Tapahtuipa eräänä yönä 

(S) 18.3. ja Woody Allen: Broadway Danny Ro-
se (K7) 25.3. klo 19.

 ✚ Kuopion Musiikkikeskus: Sinfoniasarja 
VI, kaupunginorkesteria johtaa Ivan Repušić; 
Valentina Fijaćko, sopraano; Ante Jerkunica, 
basso 14.3. klo 19.

 ✚ Vanhuus rokkaa; Olli Lindholm, Pave Mai-
janen, Pauli Hanhiniemi, Maarit & Sami Hur-
merinta, Markku Toikka ja Housebändi Ham-
paattomat 19.3. klo 19.

 ✚ Lastenkonsertti: Melvin Tix – Klovni or-
kesterioppaana, Kuopion kaupunginorkeste-
ri Melvin Tix alias Petter Vabog kapellimestari 
klovnin vaatteissa 20.3. klo 18.

 ✚ Konserttisali: Keinulauta, Kuopion kon-
servatorion tanssikoulun kevätjuhla 26. ja 27.3. 
klo 18.

 ✚ Kuopion kaupunginteatteri, Yhteiskou-
lu: Elämänmeno 15., 16., 23. 3. klo 19.

 ✚ Puistokoulu: Paperittomat 15., 16., 23.3. klo 
19.

 ✚ Elling 16.3. klo 14; 22.3. klo 19.
 ✚ Puistokoulu: Soita minulle Billy, ensi-ilta 

20.3. klo 19.
 ✚ Yhteiskoulu: Peppi Pitkätossu, ensi-ilta 21.2. 

klo 18.30. 
 ✚ Minnan Päivät 15.–19.3. www.kuopio-

festivals.fi
 ✚ G12-gallerian (Annank.16) uudet tilat Hel-

singissä ovat Vanhankirkon puiston laidal-
la, joten pääkaupunkimatkalla ehtii poiketa. 
Avajaisnäyttelyn taitelijana on kuopiolainen 
Pauno Pohjolainen. 

P uijon seurakunnan Kutsu yhtey-
teen – messu syntyi etsinnästä, 
seurakuntalaisten aloitteesta kol-
men perheen kotisoluna. Kun ko-
ti kävi ahtaaksi, kokoontuminen 

siirtyi Päivärannan kirkkoon.  Illat toteutet-
tiin alkuun ilman ehtoollista. Messu siirtyi 
Puijon kirkkoon sen jälkeen kun seurakun-
tayhtymä myi Päivärannan kirkon.

”Messun perusrunko on seurakuntalais-
ten suunnittelema”, sanoo Puijon kirkko-
herra Jaana Marjanen. Vaikutteita on saatu 
muualta Suomesta sekä myös anglikaanisen 
kirkon jumalanpalveluksista ja New Wine 
-verkostosta. Jokaisessa messussa on muka-
na Puijon seurakunnan pappi sekä vapaa-
ehtoisena Kutsu yhteyteen pappina pastori 
Tarja Säynevirta.

Messu alkaa laululla ja synnintunnustuk-
sella. Sen jälkeen seuraa ylistysosa. Penkeis-
tä noustaan seisomaan, jotkut kohottavat 
kätensä ylistykseen, mutta osio kokonaisuu-
dessaan on hyvin rauhallinen.

Ehtoollista vietetään ylistysosan jälkeen. 
Saarnaa kutsutaan opetuspuheeksi. Messun 
päättää esirukousosa. Viime messussa ru-
kousosion päätteeksi pastori  Marko Huh-
tala opetti kuuntelevaa rukousta. Messun 
jälkeen on mahdollista pyytää myös henkilö-
kohtaista esirukousta. Rukouspalvelijoita on 
pareittain kirkon eri puolilla. 

Ville Kuuselan mukaan tavallinen kävi-
jämäärä on noin 65  – 100 henkeä.  Kuuse-
la on yksi Kutsu yhteyteen –messun alkuun 
saattajista.

Sekä kirkkoherra Jaana Marjasen että Vil-
le Kuuselan mielestä karismaattiselle messul-
le myös Kuopiossa on tarvetta. 

”Kun jumalanpalveluksen keskuksena on 
Jumalan sanassa ja sakramentissa läsnä ole-
va Kristus, ollaan rajojen sisäpuolella. Jos ih-
misen kokemukset ja henkilahjojen korosta-
minen nousevat Kristuksen yläpuolelle, raja 
ylittyy”, kirkkoherra Jaana Marjanen linjoit-
taa.  ”Terveeseen kristillisyyteen ei kuulu pai-
nostaminen eikä hengellinen väkivalta.” 

Vaihtoehtoinen tarjous
”Monet meistä ovat olleet pitkään muka-
na seurakunnan toiminnassa ja kaivanneet 
uudistusta ja elävöitymistä toimintaan”, Vil-
le Kuusela sanoo.  Hänen mukaansa toi-
minnassa ei ole pelkästään kyse messusta, 
vaan mielenmuutoksesta, hyvän jakamises-
ta muille. 

 ”Tavoitteena on kohdata uskosta vie-
raantuneita, auttaa uskon tielle heitä, jotka 
tukea kaipaavat. Haluamme kertoa, että kir-
kolla on sanoma tämän ajan ihmisille. Ha-
luamme toimia oman seurakuntamme par-
haaksi.”

Kutsu yhteyteen –messu on tavallisten 
ihmisten järjestämä messu tavallisille ihmisil-
le. ”Haluamme tarjota vaihtoehtoisen mes-
sun maustettuna raikkaalla ylistysmusiikilla.”

”Arvostamme kirkon toimintaa ja halu-
amme olla tukemassa eri työmuotoja se-
kä rakentaa yhdessä elävää seurakuntaa. Pe-
rinteisestä jumalanpalveluksesta puuttuu 
jotain nykyajan ihmistä koskettavaa”, Ville 
Kuusela sanoo. Urkumusiikki ja virret eivät 

Kuuselan mukaan ole sellaisia, jotka kosket-
taisivat kaikkia kirkossakävijöitä. ”Ylistysmu-
siikki voi koskettaa joitakin paremmin.”

”Kirkkomme toiminnassa ei näy Pyhän 
Hengen toiminta armolahjoissa. Emme voi 
kuitenkaan ohittaa sitä, mitä Herramme te-
ki. Hän antoi apostoleilleen tehtävän paran-
taa sairaita rukoilemalla heidän puolestaan.”

Kuuselan mielestä myös ihmisten kohtaa-
minen kirkossa on puutteellista.

”Työntekijät tekevät, minkä ehtivät ja jak-
savat. Kirkon toiminnassa pitäisi tukea maal-
likkotoiminnalle luontevien kohtaamismuo-
tojen järjestämistä.”

Seuraava Kutsu yhteyteen – messu on Puijon 
kirkossa sunnuntaina 7.4. klo 17. Kutsu yhte-
yteen – piiri kokoontuu kerran kuukaudessa 
Vanhassa Pappilassa.

LAhJA PyyKöNeN

Karismaattinen messu
syntyi etsinnästä ja kaipauksesta

Maalisvinkit

”Perinteisestä 
jumalanpalveluk-
sesta puuttuu jotain 
nykyajan ihmistä 
koskettavaa.

Taiteilija Pauno Pohjolainen vaimon, 
taustavoimansa Annika Pohjolaisen 
kanssa avajaisissa. Näyttely jatkuu 4.4. 
saakka.
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Kutsu yhteyteen  -messussa on vaikutteita Tuomasmessusta, mutta yleiskuva 
on karismaattisempi. 

Kutsu yhteyteen  
-messussa ei 
pelätä ylistystä 
eikä armolahjoja. 
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Vapaaehtoistyö  
on sivistyksen merkki

”S
uomen vanhustenhoito on suhteelli-
sen hyvällä tolalla mutta reippaan re-
montin tarpeessa”,  tietää geriatrian 
dosentti Harriet Finne-Soveri.

Vanhusväestön raju kasvu aset-
taa hoidolle ja palveluille paljon uu-
sia vaatimuksia. Myös vanhusten pa-
rissa toimiville vapaaehtoisille on nyt 
suuri sosiaalinen tilaus.

”Kaikissa länsimaissa pohditaan, kuinka sosiaali- ja terveys-
palvelut pitäisi rakentaa niin, että vanhustenhoidon kustan-
nusten nousu olisi mahdollisimman vähäinen”,  sanoo van-
huuden sairauksiin erikoistunut lääkäri Harriet Finne-Soveri.

Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksella työskentelevän Ikäih-
misten palvelut -yksikön johtajan mielestä kaikki ongelmat 

On kansalaissivistystä 
huolehtia heistä,  
joilla elämän eväät 
ovat pienemmät 
kuin itsellä. 

voidaan ratkoa, kun toimitaan järkevästi yhteistyössä ja halu-
taan aidosti saada aikaan muutos.

”Mikään tuuli ei ole suotuisa laivalle, jos laiva ei tiedä, min-
ne se on menossa. Mutta jos laivassa tiedetään, minne ollaan 
matkalla, aina löytyy jokin reitti. Meillä täytyy olla selkeä käsi-
tys siitä, mikä on vanhusten hoidon päämäärä, ja uskallus kul-
kea sitä kohti.”

Vähemmän käyntejä,  
enemmän aikaa
Eläkkeelle siirtyvien hyväkuntoisten henkilöiden suuri luku-
määrä on uusi ilmiö. Vain harvat ja valveutuneet vapaaehtois-
järjestöt ovat tajunneet tämän terhakkaan joukon resurssit 
aktiivisina toimijoina eikä vain toiminnan ja auttamisen koh-
teina.
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”Kotona asuvilla tärkein 
sosiaalisen vuorovaikutuksen 
kynnys on pääsy kodin 
ulkopuolelle. Palvelutaloissa 
ja laitoksissa asuvilla 
ratkaisevan tärkeää on pääsy 
ylipäänsä ylös vuoteesta”, 
sanoo Harriet Finne-Soveri.

Vapaaehtoistyö  
on sivistyksen merkki

T
ämä ystävyys alkoi Itkonnie-
men lenkkipoluilta. Koiraih-
miset jututtavat toisensa ja 
koiransa. 

Kuopion kaupungin hal-
lintotehtävissä työskentele-
välle Tarja Savolaiselle va-
paaehtoistyö on kutsumus. 

Raili Saastamoinen on hänen kolmas lähimmäi-
sensä.  Parhaillaan lähimmäisiä on ollut kolme 
yhtaikaa, mutta yksi kerrallaan tuntuu tässä elä-
mänvaiheessa hyvältä. Lähimmäisystäviä Savo-
lainen on saanut sekä seurakunnan että Suomen 
Punaisen Ristin kautta.

Tarja Savolainen kulkee työmatkat pyöräl-
lä. Maanantaisin hän tekee kotimatkalla mutkan, 
ostaa vehnäset ja polkee Raili Saastamoisen ko-
tiin. ”Rakastan vanhuksia”, hän sanoo. Kaksitun-
tinen on enimmillään kuuntelua. ”Meistä on tul-
lut ystäviä.”

Kuuntelemisen taitoa vapaaehtoinen Tar-
ja Savolaisen mielestä ennen kaikkea tarvitsee, 
ja kykyä olla läsnä. ”Itsekin virkistyn. Muut asiat 
unohtuvat.” 

”Eihän se parituntinen ihmeitä ole”, Savolai-
nen myöntää. ”Varsinkin jos vanhus joutuu ole-
maan muun ajan yksin. ” Senioritalot olisivatkin 
Savolaisen mukaan erinomainen ratkaisu van-
husten asumiseen. Yhteisöllisyyttä on tarjolla 
vanhuksen tarpeiden ja toiveiden mukaan.

Savolainen  muistuttaa, että vapaaehtoisuus 
on pitkäjänteistä, säännöllisyys käynneissä on 
tärkeää. ”Tuletko varmasti” -kysymykseen ei saa 
tuottaa pettymystä. Vapaaehtoinen sitoutuu 
myös vaitioloon.

”Mitäpä en tekisi ystävän eteen”, Savolainen 
sanoo. Edellisen ystävänsä hän saattoi loppuun 
asti. Viime vaiheissa hän kävi Harjulan sairaalassa 
joka päivä.  ”Silittelin, kerrottiin samoja juttuja.” 
Kun ”tuletko huomenna” kysymystä ei enää kuu-
lunut, yhteisen polun pää oli lähellä. 

”Ystävä ja omainen ovat eri asia. Vapaaehtoi-
selle ystävälle kerrotaan erilaisia asioita, ja hän 
jaksaa kuunnella.”

LAhJA PyyKöNeN

Tämä on  
minun kutsumukseni
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”Lähimmäisiä ei ole riittävästi. Kaksi tuntia viikossa ei tee ihmeitä, mutta tuo mo-
lemmille hyvän mielen.” Maanantaisin on Raili Saastamoisen (vas.) ja Tarja Savolaisen 
yhteinen hetki. 

”Meneillään on ajattelun muutos. Kuva vanhenevasta hen-
kilöstä hauraana hoidon ja hoivan kohteena on monipuolis-
tumassa. Iäkäs henkilö nähdään objektin sijasta subjektina. 
Hänen omat voimavaransa, itsenäinen päätöksentekonsa ja 
elämänlaadun ylläpitäminen ovat astuneet kuvaan.”

Nyt mietitään, miten iäkkäitä voitaisiin auttaa asumaan 
kodeissaan mahdollisimman pitkään. Iäkkäille pyritään tarjo-
amaan mahdollisuus valita, missä asua ja elää ja tukea tämän 
valinnan toteutumiseen. Useimmat haluavat asua kotona niin 
kauan kuin mahdollista.

Harriet Finne-Soverin mielestä erityisesti muistisairaiden 
kotihoitoa on kehitettävä radikaalisti. Samalla on parannetta-
va omaisten tukijärjestelmää. He ovat usein uuvuksissa, eivät-
kä jaksa pitää iäkästä kotona ilman kunnon tukea.

”Systeemi hajotettiin tuusan nuuskaksi, kun kunnat ulkois-
tivat eri toimijoille kodin hoitamisen, siivous-, ateria- ja kul-
jetuspalvelut sekä ylipäätään kaikki ulkoistettavissa olevat 
palvelut. Toimijoiden joukko on laajen-
tunut farmaseutteihin, hoiva-avustajiin 
ja omaishoitajien sijaishoitajiin...

”Ihmistä ja hänen kotiaan hoitaa ai-
empaa suurempi joukko entistä lyhy-
emmän ajan kerrallaan. Iäkkäät ovat jo 
vuosia toivoneet vähemmän käyntejä ja 
enemmän aikaa.”

Yksinäisyys ei ole  
luonnonlaki
Kotihoidon asiakkaista ja palvelutalojen 
asukkaista moni viettää päivänsä yksin.

Vaikka yksinäisyys vaivaa valtavan 
suurta ikääntyneiden joukkoa, se ei ole 
mikään luonnonlaki. Asialle on tehtävis-
sä paljonkin hoitajien ja muiden työnte-
kijöiden sekä vapaaehtoistyöntekijöiden 
organisoimisen avulla.

”Uusien ihmissuhteiden solmiminen 
ja aiempien ylläpito ovat osa täysipai-
noista elämää. Se on mahdollista silloin-
kin, kun sanat ovat kateissa. Tarvitaan 
vain riittävästi tilaisuuksia toisten ihmis-
ten kohtaamiseen.”

”Mahdollisuus sosiaaliseen vuoro-
vaikutukseen on järjestettävissä mis-
sä tahansa, riippumatta palvelujen jär-
jestäjätahosta”,  Harriet Finne-Soveri 
muistuttaa.

Etähoitaja ei korvaa  
läsnäoloa
Tulevaisuudessa internet, sosiaalinen media ja teknologia voi-
vat helpottaa yksinäisyyden ja eristymisen kokemusta ainakin 
niillä iäkkäillä, jotka kykenevät käyttämään uusimpia kommu-
nikointivälineitä.

Ehkäpä etähoitaja aloittaa jonain päivänä vanhusten virtu-
aalisen jumppatunnin tai terapiaryhmä kokoontuu kotitieto-
koneiden äärellä skypen kautta. Uusista innovaatioista voi olla 
paljon iloa ja hyötyä. Ihmisen aitoa läsnäoloa kasvokkain kai-
vataan kuitenkin yhä kipeästi.

”Vapaaehtoistyöntekijöillä on ihan varmasti tulevaisuudes-
sa kasvava rooli. Kunnilla on lakisääteinen tehtävänsä järjestää 
peruspalvelut, mutta kaikkiin inhimillisiin tarpeisiin ei voi vas-
tata verovaroilla.”

Järjestöjen kautta toimivilla sosiaalialan ammattilaisilla ja 
vapaaehtoisilla on oma kenttänsä, jota kunnan ja yksityisen 
sektorin toimijat eivät korvaa.

Yhteiskunnan ilmapiiri  
on muuttunut
Vanhustyön palkittu asiantuntija Harriet Finne-Soveri näkee, 
että yhteiskunnallinen ilmapiiri on parinkymmenen vuoden 
aikana muuttunut letkeämmäksi ja epämuodollisemmaksi.

Toisaalta rahakeskeiset, kovat ja nuoruutta palvovat piir-
teet ovat korostuneet kulttuurissamme.

Vapaaehtoistyö on yksi merkki siitä, ettei vanhuksista välit-
tämistä ole ulkoistettu yhteiskunnalle.

”On osa jokaiseen sivistysvaltioon kuuluvaa kansalaissivis-
tystä, että me huolehdimme myös vapaaehtoisesti sellaisista 
ihmisistä, joiden eväät ovat pienemmät kuin itsellä.”

”Joillekin voi käydä niinkin, että auttamisesta saa myös 
omaan elämään merkitystä ja sisältöä.”

JANNe VILLA 

”Suomen 
vanhustenhoito 
on suhteellisen 
hyvällä tolalla 
mutta reippaan 
remontin 
tarpeessa.”

Koirat auttoivat ystävyyteen.  
Nyt Tarja Savolainen käy  
Raili Saastamoisen luona  
kerran viikossa.
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Tuomiokirkko

TuoMioKiRKKo
Tuomiokirkko on avoin-
na klo 10-15, lisäksi pe klo 
18-23. 
puh. 040 4848 256
Viikkomessu ke 13.3. klo 
18. Marjo Parttimaa ja Olli 
Kinnunen.
Piispansauva-messu pe 
15.3. klo 9. Saarna piispa 
Jari Jolkkonen, liturgia Ilpo 
Rannankari ja kanttorina 
Anu Pulkkinen.
Perjantaimessu pe 15.3. 
klo 19 Tuomiokirkossa. 
Tuokio Yhteisvastuulle la 
16.3. klo 15. Lauletaan yh-
dessä lempivirsiä. Juonta-
jana Sinikka Kukkonen ja 
urkurina Anu Pulkkinen.
Marian ilmestyspäivän 
Perhemessu su 17.3. klo 10. 
Saarna Satu Karjalainen, li-
turgia Marjo Parttimaa, 
kanttorina Anna kosola ja 
urkurina Anu Pulkkinen. 
Varhaisnuorisoleiriläiset.
Suuri talvisodan päät-
tymisen muistokonsert-
ti su 17.3. klo 18. Konsertissa 
esiintyvät: Kuopion Mies-
laulajat, Mieskuoro Kuopio-
Kvartetti, Kuopion Sotave-
teraanien Mieskuoro, Ra-
jalan koulun 3. ja 6. musiik-
kiluokkien kuoro, Kuopion 
Seniorikuoro, Puijon Kama-
rikuoro ja Vox Polaris. Säes-
täjinä Rauni Komulainen ja 
Juha Komulainen. Ohjelma 
10 € Pohjois-Savon Sotave-
teraanien hyväksi.
Viikkomessu ke 20.3. klo 
18. Ilpo Rannankari ja Päi-
vi Paaso.
Kuopion eläkeläisjärjes-
töjen paastonajan kirk-
kojuhla pe 22.3. klo 13. 
Lauri Kastarinen ja Anu 
Pulkkinen.
Konserttiharjoitus (ei 
perjantaimessua) pe 22.3. 
klo 19. 
Palmusunnuntain per-
hemessu su 24.3. klo 10. 
Saarnan paikalla kuvael-
ma, näytelmäryhmä Purp-
puraviitat, liturgia Satu 
Karjalainen, kanttorina 
Pertti Rusanen ja urkurina 
Anu Pulkkinen. 
J. S. Bachin Johannes-pas-
sio su 24.3. klo 18. Kuopion 
Tuomiokirkon Kamarikuo-
ron solisteina esiintyvät 
Anssi Hirvonen (evankelis-
ta, tenoriaariat), Johanna 
Rusanen-Kartano (sopraa-
noaariat), Marjatta Airas 
(alttoaariat), Jouni Kokora 
(Pietari, Pilatus, bassoaari-
at), Pertti Rusanen(Jeesus), 
Ari Kettunen (Servus) sekä 
Marja-Leena Vuori (Ancil-
la). Teoksen johtaa Atso 
Almila, kuoron harjoitta-
nut Pertti Rusanen. Johan-
nes-passio kertoo Johan-
neksen evankeliumin ja eri 
runoilijoiden tekstein pää-
siäisen ajan tapahtumat 
Jeesuksen vangitsemisesta 
hautaamiseen. Kaksiosai-
sen teoksen keskellä oleva 
tauko oli alunperin varattu 
pitkänperjantain saarnalle. 
Ohjelma 15 €. 
Kehitysvammaisten ur-
kutuokio ja ehtoollinen 
ma 25.3. klo 10. Ilpo Ran-
nankari, Anna-Sofia Olk-
kola ja Anna Kosola.
Hiljaisen viikon maanan-
tain ehtoolliskirkko ma 
25.3. klo 12. Lauri Kastari-
nen ja Anna Kosola. Kulje-
tus- ja saattoapua tarvit-
sevat ottakaa yhteyttä Pir-
jo Litmaseen 19.3. mennes-
sä puh. 040 4848 282.
Hiljaisen viikon maanan-
tain ehtoollisiltakirkko 
ma 25.3. klo 18. Lauri Kas-
tarinen ja Anna Kosola. 
Lasten pääsiäiskirkko ti 
26.3. klo 9. ja klo 10 Tuo-

miokirkossa. Satu Karja-
lainen, Marjo Parttimaa ja 
Pertti Rusanen.
Hiljaisen viikon tiistain 
ehtoollisiltakirkko ti 26.3. 
klo 18. Liisa Penttinen ja 
Pertti Rusanen. 
Hiljaisen viikon arkiaa-
muehtoollinen ke 27.3. 
klo 7.30. Satu Karjalainen 
ja Anu Pulkkinen.
Hiljaisuuden messu 
(Viikkomessu) ke 27.3. 
klo 18. Marjo Parttimaa ja 
Anu Pulkkinen.
Alakoulujen pääsiäishar-
taus to 28.3. klo 11.15. Satu 
Karjalainen ja Anu Pulk-
kinen.
Kiirastorstain messu to 
28.3. klo 19. saarna Lau-
ri Kastarinen, liturgia Ilpo 
Rannankari.

KeSKuSSeuRA- 
KunTATALo
Suokatu 22
Seurakuntamestarit puh. 
040 4848 259
Paastonajan aamuhar-
taus 26.3. saakka arkiaa-
muisin Keskusseurakun-
tatalolla klo 8 -8.15 Tule 
aloittamaan päiväsi Juma-
lan sanalla ja rukouksella. 
Minna Canthin päivän 
tapahtuma ti 19.3. klo 10-
18 Keskusseurakuntatalolla. 
Kahvila, Varpun Aarreark-
ku, arpajaiset, kirjakirppis, 
Yv-tuotteita. Ohjelmaa: klo 
10 lauluhetki, Risto Esko-
la, klo 11 ja 16 Hetki runol-
le, Tauno Silén klo 13 ”Min-
na Canth”, Liisa Penttinen, 
klo 14 ”Kotisoittelua” Matti 
Järveläinen ja Esa Sihvonen, 
klo 15 Minna Canthin no-
velli, Sirkka Sinkkonen. 
Raamattupiiri ti 19.3. klo 
17 Suokadun nuorisotilo-
jen takkahuoneessa.
Kevätpäiväntasaus -ta-
pahtuma ke 20.3. klo 10-14 
Keskusseurakuntatalolla. 
Kahvila, Varpun Aarreark-
ku, arpajaiset, kirjakirppis, 
Yv-tuotteita. Ohjelmaa: 
klo 10 Runot, Tauno Silén, 
klo 11 ”Minna Canth”, Liisa 
Penttinen, klo 12 Toivelau-
luja, Markku Heikkonen, 
klo 13 Runot, Eeva Maria, 
klo 13.30 Huilu, Matti Kin-
narinen, klo 14 Arvonta. 
Keskiviikon / Kotien lä-
hetyspiiri ke 20.3. klo 13 
Aune Karppisella, Haapa-
niemenkatu 25 A.
Keskikaupungin palve-
lupiiri ke 20.3. klo 13 Ker-
hohuone Eetussa, Suoka-
tu 22 C. 
eläkeläisten virkistys-
päivää ei ole viikolla 13 
ke 27.3. 

MuMMon MöKKi
Puijonkatu 10. 
Avoinna ma-to klo 11-15. 
puh. 040 4848 272
Viriketuokio to 14.3. klo 
13. Runotuokio.
Raamattutuokio ti 19.3. 
klo 13. Virpi Soveri.
Viriketuokio to 21.3. klo 
13. Siveltimellä tekstaami-
nen Japanissa.
Papin päivä ti 26.3. klo 13. 
Mummon mökki ke 27.3. 
klo 13. Toivevirret.
Mökki suljettu to 28.3. 
klo 13. 

nuoReT
Perjantaimessu pe 15.3. 
klo 19 Tuomiokirkossa. 
Konserttiharjoitus (ei 
perjantaimessua) pe 22.3. 
klo 19. 

VARHAiSnuoReT
Kerhot seuraavasti: Kes-
kusseurakuntatalo, Suo-
katu 22 e Tyttökerho 1.-
4. -luokkalaisille, ma klo 
17.30-19. Kokkikerho 1.-3. 
-luokkalaisille, ti klo 17.30-
19. Snellmaninkoulu, 
Maaherrankatu 13 Säh-
lykerho 1.-2. -luokkalaisille 
pojille ti klo 16-17. Tyttöjen 
liikuntakerho 1.-3. -luokka-

laisille to klo 16-17. ja 4.-6. 
- luokkalaisille ma klo 16-
17. Lisätietoja nuorisotyön-
ohjaaja Jarkko Voutilainen 
puh. 040 4848 285. 

LäHeTYS
näpertäjät ti 19.3. klo 13. 
Kokoontuu keskusseu-
rakuntatalon kahviossa, 
Suokatu 22 Yhteisvastuun 
ja Minna Canthin päivän 
merkeissä. 
Keskiviikon / Kotien lä-
hetyspiiri ke 20.3. klo 13 
Aune Karppisella, Haapa-
niemenkatu 25 A.

DiAKoniA
Diakoniatoimisto Vas-
taanotot: Keskusseura-
kuntatalo, Suokatu 22 C. 
Päivystys ilman ajanvara-
usta ma klo 9-10.30 ja pu-
helinaika klo 10.30-11.30 
puh. 040 4848 253 Pirjo 
Litmanen, muuna aikana 
puh. 040 4848 282. Ke klo 
9-10.30 ja puhelinaika klo 
10.30-11.30 puh. 040 4848 
253 Birgitta Oksman-Ket-
tunen. Inkilänmäen dia-
koniatyöntekijän Varpu 
Ylhäisen päivystys ilman 
ajanvarausta, Suokatu 22 
C. Ti klo 9-10.30, puhelin-
aika klo 10.30-11.30 puh. 
040 4848 254, muuna ai-
kana puh. 040 4848 255.
Lähimmäispalvelijoiden 
kuukausitapaaminen ma 
18.3. klo 16 Keskusseura-
kuntatalolla, Suokatu 22, 
huom. koulutussali. Ai-
heenamme ”Anteeksianta-
minen”, Liisa Penttinen ja-
Varpu Ylhäinen. 
Seurakuntayhtymän yh-
teinen lähimmäispalve-
lijoiden retki 12.-13.4. Va-
lamon luostariin. Läh-
tö pe klo 15 ja paluu la klo 
16. Retken hinta 50 €. Ilm. 
22.3. mennessä Marja-Lee-
na Myllyselle puh. 040 
4848 248. Matkalle ote-
taan ilm.järjestyksessä. Li-
sätietoja Varpu Ylhäinen 
puh. 040 4848 255.

MuuTA
inkilänmäen palvelupii-
ri ja käsityöryhmä Täti-
lässä to 21.3. klo 13. ”Maria 
Herran Palvelijatar”, Varpu 
Ylhäinen. ”Mistä voimia 
omaan arkeen?” Tiina Pu-
ranen, OMA ry.

PeRHeTYö
Perhekerho ”Kohti pää-
siäistä” ti 19.3. klo 9.30-11 
Keskusseurakuntatalossa, 
Suokatu 22 E. Perhekerhoa 
ei ole viikolla 13/26.3.
Lasten pääsiäiskirkko ti 
26.3. klo 9 ja klo 10 Tuo-
miokirkossa. Satu Karja-
lainen, Marjo Parttimaa ja 
Pertti Rusanen.

PYHäKouLu
Kotipyhäkoulu Rönos-
sä Katso lisää Rönön sillan 

kupeessa olevalta ilmoi-
tustaululta.

KASTeTuT
Eero Juho Pietari Keskiaho, 
Miro Markus Luukkanen, 
Otto Ilmari Miettinen, Mi-
roel Onni Benjami Ikonen, 
Petra Sofia Leutonen. 

KuoLLeeT
Eila Hillevi Hartikainen 
88v, Aino Haukilahti 87v, 
Betty Maire Lappalainen 
88v, Aune Annikki Rönk-
kö 93v, Raija Helena Has-
sinen 61v.

alava

ALAVAn KiRKKo
Keihäskatu 5 
puh. 040 4848 298
Messu su 17.3. klo 10. Saar-
naa Anna Väätäinen, litur-
gina Ilkka Koponen, kant-
torina Ossi Jauhiainen, 
Kristel-kuoro. Kristillisten 
eläkeläisten kirkkopyhä. 
Messun jälkeen Kristillisten 
eläkeläisten vuosikokous. 
Rauhanyhdistyksen pää-
siäislauluilta ke 20.3. 
klo 18. 
Kamarikuoro Krysosto-
mos la 23.3. klo 19. Mikko 
Sidoroffin säveltämä Suuri 
Paasto (kantaesitys). Oh-
jelma 15/10 €, osa tuotosta 
yhteisvastuulle. 
Messu palmusunnuntai-
na su 24.3. klo 10. Saarnaa 
Pirjo Kuula, liturgina Juha 
Välimäki, kanttorina Leila 
Savolainen, nuorten bändi. 
Tuomasmessu su 24.3. klo 
18. Saarnaa piispa Jari Jolk-
konen, musiikki Nuor-
ten musiikkiryhmä. Ennen 
messua klo 16 seurakun-
tasalissa Jari Jolkkosen lu-
ento ”Luterilainen kirkko 
matkalla pääsiäiseen”. 
Pääsiäiskuvaelma ma 
25.3. klo 9.30. 
Konsertti ti 26.3. klo 18. 
Kuopion kaupunginor-
kesteri, Alavan kirkkokuo-
ro. Ohjelmassa mm. Bach-
in Cempalo-konsertti, H. 
Schütz: Seitsemän sanaa 
ristillä. Vapaa pääsy, ko-
lehti yhteisvastuulle.

ALAVAn  
SeuRAKunTAKeSKuS
Keihäskatu 5 B 
Jumalassa on turva la 
16.3. klo 10 seurakuntasa-
lissa. Luentosarja Jesajan 
kirjasta. Aiheiden alustus 
Kari Valkonen. Opetus-
vihko 6 €. Lounas ja kah-
vi 12 €. Ilm. 14.3. mennessä 
KRS:lle puh. 0400 729 571. 
Alavan seurakunta, Kan-
san Raamattuseura ja Ag-
ricola-opintokeskus. 
Yhteisvastuumyyjäi-
set su 24.3. klo 11.30. Mes-
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Seurakunnat 13.3.–26.3.13

rukoilemme

ASIANAJOTOIMISTO  
KOLARI&CO.OY

Seppo Kolari, Matti Reinikainen, 
Ville Heikinheimo, Katriina Manninen, Kristian Kakko

Kauppakatu 39 A, 4.krs, 70100 KUOPIO
(017) 265 7777/puh. (017) 261 1085/fax. 

www.kolari-co.fi

PERUNKIRJOITUKSET
testamentit - kauppakirjat ym. asiakirjat ammattitaidolla

ja joustavin maksuehdoin
Herastuomari Leila M. Tuomainen

p. 044 211 9876

HammaslaboratorioDentoTeam
Hammaslääkärit Hyvä Hammas Oy

Puree Paremmin.

Vuorikatu 36, 70100 Kuopio
 

Erikoishammasteknikko
Satu Koskela

p. 017 265 4400

• HAUTAKIVET
• KAIVERRUKSET

• KULTAUKSET
ENTISÖINTITYÖT

• KIVILYHDYT

Sari Kämäräinen 
Jääskelänkatu 1

70780 Kuopio 
puh. 050 575 0004

www.kivipajasarik.fi

Suru on
hitaasti vaalenevia varjoja...

Hautaustoimisto
J. NURRO OY

Kauppakatu 55-57 KUOPIO Puh. 017-2613065, 040 5056287
saila.lehto@nurro.  www.nurro. 

puh. 040 585 0456

Pohjois-Savon Kristus-päivät
Kuopiossa 16.–17.3.

Raamatun Kristus ja elämämme arki
Paikka: Kuopion NNKY, Myllykatu 5.

La 16.3.
13.00 Päivän avaus. Saara Lehtimäki.
 Evankeliumi on Jumalan voima. Jouko Nieminen.
14.45 Kahvi, kirjamyynti.
15.15 Jumalan lapsen rukous ei ole mutkikas asia. Ceta Lehtniemi.
16.30 Ruokailu.
17.00 ”Kukkulat horjukoot, mutta minun armoni ei väisty.”
 Raamattuluento. Per-Olof Malk.
18.15 Hiljentyminen: paastonajan sanoja, säveliä ja rukous.
 NNKY:n kuoro, Hannu Anttila, Maire Lyytinen.
Su 17.3.
13.00 ”Kuinka usein olenkaan tahtonut koota teidät” – mitä se on?
 Per-Olof Malk.
14.00 Kahvi, kirjamyynti.
14.30 Aabrahamin ja Lootin erilaiset valinnat. Jouko Nieminen.
15.30 Sielujemme Paimenen hoivassa. Ceta Lehtniemi.
 Rukoushetki, esirukousaiheet.
Säestys: Katriina Puustinen, Leila Savolainen, Heikki Niittylä.
Laulu ja musiikki: Hanna Eskel, Minna Tirkkonen, Kyllikki
ja Erkki Holopainen, Hannu Anttila, NNKY:n kuoro.
Järjestäjät: Evankeliumin opintoyhdistys ry, Kuopion NNKY,
Armo riittää -lehti, Suomen evankeliumikoulu.

Sielunhoito-
terapia 
SYDÄN-
JUURI

Helena Lehtimäki
YTM, sosiaalityöntekijä, 
MU-sielunhoitoterapeutti
Vastaanotto Kuopiossa
P. 045 3156464, 
hennalehtimaki@gmail.com
www.sydanjuuri.fi 

 
 
 

KotitalousKotitalousKotitalous---
vähennys 45%vähennys 45%vähennys 45%   

040 5844 045 

Tietokoneapu 

www.orden.fi 

Savonkatu 25, Kuopio
(Sokoksen takana)
www.lansivuoriky.fi
p. 017 261 3665

Hautakivi näyttely
liikkeessämme

-tervetuloa tutustumaan!

LÄNSIVUOREN
HAUTAUSHUOLTO

Antin Piha ja Kiinteistö Apu
• Käsilumityöt • Lumenpudotukset katoilta 

• Omakotitalkkari • Kukkien mullanvaihtotyöt 
• Havuaitojen leikkaukset ja -hoito

• Ikkunoiden pesut sekä apu- ja tukivälineiden asennukset
• ym. erikseen sovittavat työt

Soita ja kysy lisää. Antti Julkunen p. 050 575 3410
www.antinpihajakiinteistoapu.fi

Armahda minua, Jumala, armahda minua,
sinuun minä turvaan.
Minä kätkeydyn siipiesi suojaan,
kunnes myrsky on ohitse.
Minä huudan avukseni  Jumalaa, Korkeinta,
hän vie asiani päätökseen.

PSALMI 57: 2 -3.
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Miten ihmeellinen ihminen

O tsikko on Martti Lutherin 
huudahdus neitsyt Mari-
asta. Käsillä on kirkkomme 
ainoa Maria-juhla, Marian 
ilmestyspäivä, jonka aihee-

na on enkeli Gabrielin ilmestyminen Na-
saretin nuorelle Miriamille, Marialle, il-
moittamaan Jeesuksen syntymästä. 

Ortodoksinen kirkko viettää Ju-
malansynnyttäjän Neitseen Marian il-
mestystä ja katolinen kirkko Herran 
syntymän ilmoittamisen juhlaa aina täs-
mällisesti yhdeksän kuukautta ennen 
joulua, 25.3.  

Luterilaisina hyväksymme yhdessä 
katolisen ja ortodoksisen kirkon kanssa 
kaksi ns. ekumeenista dogmia Mariasta. 
Ensimmäinen saatiin aikaan Efeson kir-
kolliskokouksessa vuonna 431, missä hy-
väksyttiin, että Mariaa voidaan kutsua 
Jumalan äidiksi. Oppi liittyi keskeises-
ti Jumalan ihmiseksi tulemiseen, sillä sa-
malla tunnustettiin, että Kristus on sa-
manaikaisesti sekä täysi 
ihminen että täysi Juma-
la. Mariaa voidaan kut-
sua Jumalan äidiksi aino-
astaan poikansa tähden, 
mutta hänen suostumuk-
sensa tarvittiin, jotta Ju-
malan Pojan ihmiseksi tu-
leminen toteutui. 

Toinen kaikille kristil-
lisille kirkoille yhteinen, 
ekumeeninen Maria-dog-
mi koskee hänen ikuista 
neitsyyttään. Oppi Mari-
an ikuisesta neitsyydes-
tä hyväksyttiin lopullisesti 
v. 681 Konstantinopolin III 
kirkolliskokouksessa. Lu-
terilaisina mekin liitymme 
tähän ensimmäisten kris-
tillisten vuosisatojen ja-
kamattomaan perintöön 
ja tunnustukseen, vaikka 
neitsyt Maria niin niukas-
ti on esillä oman kirkkom-

me teologiassa, liturgiassa ja spirituali-
teetissa.

  Maria suostuu Jumalan tahtoon, Ju-
malan työn välikappaleeksi ja vastaa en-
kelin tervehdykseen: ”Katso minä olen 
Herran palvelijatar. Tapahtukoon minul-
le niin kuin sanoit”, vaikka hän ei enke-
lin ilmoitusta ja sen tarkoitusta ymmär-
räkään. Hämmennyksestään huolimatta 
hän uskaltaa. 

Mariassa yhdistyvät merkillisellä ta-
valla passiivisuus ja aktiivisuus, sillä ”ta-
pahtukoon minulle niin kuin sanot”, si-
sältää samalla valinnan mahdollisuuden.  
Maria osaa myös olla hiljaa, kuunnella ja 
malttaa mielensä toistuvasti.  Hän ei ole 
vain yksityisen kristityn ja uskon esikuva, 
vaan hän on koko kirkon kuva.  

  Kaipaan kirkkooni Neitsyt Mariaa, 
Herramme äitiä, joka on meidänkin hen-
gellinen äitimme. Mariassa kristityn sydän 
vahvistuu uskossa, toivossa ja rakkaudes-
sa Jumalaan. Haluaisin tapailla Angelus-

rukouksen (Herran Enke-
li) sanoja: 

Herran enkeli toi sano-
man Marialle. Ja hän tuli ras-
kaaksi Pyhästä Hengestä. 

Terve, Maria, armoitet-
tu. Herra sinun kanssasi. 
Siunattu sinä naisten jou-
kossa ja siunattu kohtusi 
hedelmä, Jeesus. 

Kaikkivaltias Jumala, 
vuodata armosi sydämiim-
me, että me, joille enkeli 
on antanut tiedoksi Poika-
si Kristuksen ihmiseksi tu-
lemisen, pääsisimme hä-
nen kärsimisensä ja ristinsä 
kautta ylösnousemuksen 
kirkkauteen. Tätä pyydäm-
me saman Kristuksen, Her-
ramme, kautta. Aamen.

SATU VÄÄTÄINeN 
Kirjoittaja on Järvi-Kuopion 
Muuruveden alueseurakun-

nan vs. kappalainen

sun jälkeen seurakuntasa-
lissa. Vatruskoita, lanttu- ja 
mustikkakukkoja, rahka-
piirakoita ym. leivonnaisia, 
käsitöitä, arpajaiset, kahvit.
ekumeeninen pääsiäinen 
su 24.3. klo 16 seurakunta-
salissa. Ekumeeninen lu-
entosarja pääsiäisen mer-
kityksestä ja siihen valmis-
tautumisesta kolmen kirk-
kokunnan perinteessä. Sar-
jan päättää piispa Jari Jolk-
konen, Suomen ev.lut. kirk-
ko, Kuopion hiippakunta. 
Hiljaisen viikon ehtool-
liskirkko ja kirkkokahvit 
ti 26.3. klo 12. 
Kirjallisuuspiiri to 28.3. 
klo 14 uudessa neuvotte-
luhuoneessa, B-rappu. Ru-
noja: Elämän matkalla. 
Yht. henk. Aino Mikkonen 
puh. 040 7071 499. 
Messu ja israelilainen 
pääsiäisateria ma 1.4. klo 
13 seurakuntasalissa. Mes-
sussa musiikillinen draa-
ma ”Ensimmäinen ehtool-
linen”. Aterialipun ennak-
koon varanneille ruokai-
lu messun jälkeen n. klo 14 
seurakuntasalissa. Ateri-
an hinta aik. 12 €, lapset alle 
12-v 6 €, alle 4-v ilmaisek-
si, ruoka laktoositonta. Eri-
tyisruokavaliot ilmoitetta-
va erikseen. Peruuntumi-
sesta ehdottomasti ilmoi-
tettava. Lippujen ennak-
komyynti ke 27.3. mennes-
sä Alavan seurakunnan toi-
misto, Keihäskatu 5 B puh. 
040 4848 286 ark. 9-15) tai 
040 4848 287 (ke 10-12) 
sekä Lähetyskauppa Vakka, 
Kuninkaankatu 22 puh. 017 
262 2322 (ti-pe klo 11-15). 

neuLAMäen KiRKKo
Vesurikuja 4
puh. 040 4848 311 
Messu su 17.3. klo 13. Saar-
naa Anna Väätäinen, litur-
gina Ilkka Koponen, kant-
torina Ossi Jauhiainen. 
Rippikoulujen perhepäivä. 
Pääsiäiskuvaelma, eh-
toollishartaus ja arkinen 
ateria ti 26.3. klo 11. Juha 
Välimäki, Timo Vepsäläi-
nen, Leila Savolainen. 

SäRKinieMen  
SeuRAKunTATALo
Särkiniementie 20
puh. 040 4848 307 
Yhteisvastuumyyjäiset la 
23.3. klo 11. Lämpimiä ries-
koja ja muita leivonnai-
sia, keittoruokailu, keittoa 
voi ostaa myös mukaan 
(omat astiat), arpajaiset ja 
pullakahvit. 
Palmusunnuntain per-
hekirkko su 24.3. klo 16. 
Saarnaa Pirjo Kuula, litur-
gina Juha Välimäki, kant-
torina Leila Savolainen, 
lapsikuoro, Särkiniemen 
perhekerholaiset ohjaaji-
neen. Kirkon jälkeen pää-
siäisaskartelua ja ruokailu, 
vapaaehtoinen maksu. 
Pääsiäiskuvaelma, eh-
toolliskirkko ja arkinen 
ateria ke 27.3. klo 11. Pirjo 
Kuula, Timo Vepsäläinen, 
Leila Savolainen. 

DiAKoniA
Diakoniatoimistot - Ala-
van kirkko: Ajanvarausvas-
taanotto ke klo 9 – 11, Liisa 
Tiilikainen puh. 040 4848 
324 (Alava, Niirala, Haapa-
niemi ja Lehtoniemi). Neu-
lamäen kirkko-seurakunta-
keskus: to klo 9 – 11, Sonja 
Tirkkonen puh. 040 4848 
325 (Neulamäki). Särkinie-
men kirkko-seurakunta-
koti: ti klo 9 – 11, Sisko Lai-
tinen puh. 040 4848 326. 
(Särkiniemi, Särkilahti). 

MuuTA
Lähimmäispalvelijat - 
Seurakuntayhtymän lä-
himmäispalvelijoiden yh-
teinen retki Valamoon pe 
12.-13.4. Ilm. 22.3. mennessä 
Tuomiokirkon toimistosih-

teeri Marja-Leena Myllysel-
le puh. 040 4848 248. Ret-
kelle otetaan ilmoittautu-
misjärjestyksessä. Hinta 50 
€. Lähtö pe klo 15 (huom 
aika!) Maljalahdenkadun 
turistibussipysäkiltä, paluu 
la n. klo 16. Lisätietoja Mar-
ja-Leena Myllynen tai Sisko 
Laitinen 18.3. alkaen puh. 
040 4848 326.

PeRHeTYö
Perhekerhot ti 19.3. klo 
9.30. Viikolla 12 kaikissa 
kerhoissa pääsiäisaskar-
telua. Viikolla 13 pääsiäis-
hartaudet. Perhekerho ko-
koontuu Neulamäessä ti, 
Alavassa, Särkiniemessä 
ja Lehtoniemessä ke klo 
9.30-11. 

KASTeTuT
Kerttu Johanna Sinisalo, 
Veeti Eemil Pöllänen, Laura 
Emilia Malinen, Teemu To-
pias Juntunen, Miina Hel-
mi Tuulia Laakkonen, Ukko 
Petter Aukusti Heikkinen, 
Alva Amalia Rönkkö. 

KuoLLeeT
Rauha Elisabet Rissanen 
87v, Leena Kaarina Turu-
nen 89v, Anja Talvikki Hie-
tala 83v.

kallavesi

KALLAVeDen KiRKKo
Rauhalahdentie 21
puh. 040 4848 336
Messu su 17.3. klo 10. Litur-
gia Veli Mäntynen, saarna 
Anna-Maija Hella ja kant-
torina Anna-Mari Linna.
Messu su 24.3. klo 10. Li-
turgia Raili Rantanen, 
saarna Petteri Hämäläi-
nen, kanttorina Anna-Ma-
ri Linna ja kirkkokuoro.
Hiljaisen viikon Ahtikirk-
ko ma 25.3. klo 19. San-
na Alanen ja Anna-Ma-
ri Linna.
Pänkäläisen Luukas-pas-
sio ti 26.3. klo 19. Joona Sa-
raste, evankelista, Arto 
Löppönen, Jeesus, Olli 
Kinnunen, urut, Kallave-
den kirkkokuoro, joht. An-
na-Mari Linna. Matti Pen-
tikäinen, hartaus.
Kiirastorstain messu to 
28.3. klo 19. Liturgia An-
na-Maija Hella, saarna Veli 
Mäntynen ja kanttorina 
Anna-Mari Linna.

KALLAVeDen KiRKKo 
- MuuTA
Suksi kirkkoon - koko 
perheen hiihtotapahtu-
ma su 17.3. klo 15 Petosen-
lammella. Ohjelmassa: Kir-
kon liikuntateesien nau-
laus, muumihiihtoa lam-
mella, makkaranpaistoa ja 
mehua ja loppuhartaus. 
Parkkipaikat Kallaveden 
kirkon pihassa, josta opas-
tus paikalle. Järjestäjänä 
Kallaveden seurakunta.
Perheraamattupiiri su 
24.3. klo 16.30 kirkon ala-
kerrassa. Raamattupiiris-
tä vastaa Pia Karjalainen 
puh. 050 5251 012.

PeToSen  
SeuRAKunTATALo
Pyörönkaari 21
puh. 040 4848 345
Aikuisten takkailta ke 
13.3. klo 18 takkahuo-
neessa.
Messu su 24.3. klo 16. Anni 
Tanninen.

MuuTA
Donkkis Big night-toimin-
tailta 7-13-vuotiaille pe 
15.3. klo 18-20. Raamatun-
opetusta, draamaa, nukke-
teatteria ja monia hausko-
ja toimintapisteitä. Nyyttä-

ripisteeseen voi tuoda pien-
tä naposteltavaa. Illan päät-
teeksi arvotaan osallistu-
jien kesken palkintoja.Va-
paa pääsy. Lisätietoja www.
donkki.net tai Cecilia Kurki-
nen puh. 050 381 4459. Jär-
jestäjänä Kansanlähetys.

VeHMASMäen 
KAPPeLi
Sotkanniemi 15
puh. 040 4848 351
Messu su 17.3. klo 13. Rai-
li Rantanen ja Anne Ke-
ränen.

MuuTA
Minä olen minä ja kel-
paan kyllä-seminaari la 
16.3. klo 12-16 Seuranta-
lo Valoharjussa, Kuopion 
Vehmasmäessä, Kurkimä-
entie 12. Vapaa pääsy, va-
paaehtoinen kahviraha. 
Kyytiä vailla olevat: Yh-
teislähtö Kallaveden kir-
kon pihasta klo 11.30. Jär-
jestäjinä Kuopion Valko-
nauha ry ja Suomen Val-
konauhaliitto yhteistyös-
sä Agricola-opintokeskuk-
sen kanssa, Vehmasmäen 
Nuorisoseura, Kallaveden 
seurakunta. Ilm. Suomen 
Valkonauhaliitto puh. 09 
1351 268, nina.hurtamo@
suomenvalkonauhaliitto.
fi tai seurakunnan toimis-
toon puh. 040 4848327 tai 
raili.rantanen@evl.fi.

HiRViLAHDen 
KAPPeLi - MuuTA
Kohti pääsiäistä laulaen, 
leikkien ja askarrellen 
su 17.3. klo 15 Hirvilahden 
Nuorisoseuran talossa.

KARTTuLAn KiRKKo
Kirkkotie 23
puh. 040 4848 545
Messu su 17.3. klo 10. Reijo 
Mustonen, Anne Keränen 
ja Karttula-kvartetti.
Messu su 24.3. klo 10. Rei-
jo Mustonen ja Anne Ke-
ränen.
Kiirastorstain iltamessu 
to 28.3. klo 18. Reijo Mus-
tonen, Anne Keränen, 
Marjo Tolonen, Martti Ol-
sen ja Juhani Koskell.

MuuTA
Miesten saunailta to 21.3. 
klo 17.30 Eero Kekkosella, 
Raitalantie 203, Tervo. Ai-
heena Raamatun miehiä - 
Abraham. Saunan jälkeen 
iltapala. Keskustelu ja oh-
jelma alkaa noin klo 19.
Hyvän olon aamupäivä 
naisille la 23.3. klo 9-12 Sy-
vänniemen Eevantalolla. 
Ystävyys, Eliina Heinonen. 
Ilm. aamupalabuffettia (10 
€) varten: info@eevantalo.
fi, puh. 050 520 4848.

KARTTuLAn  
SeuRAKunTAKoTi
Kissakuusentie 14
puh. 040 4848 547
Karttulan Raamattupiiri 
ti takkahuoneessa.
Sanan ja Rukouksen ilta 
ke 13.3. klo 18 Vapaakirkos-
sa. Palvelemisen armolah-
ja, Kaarina Hoffren.
Puuhailta 4-6-vuotiail-
le ma 18.3. klo 17-18.30. 
Ilm. tekstiviestillä (Lapsen 
nimi, ikä ja lapsen huolta-
jan tiedot) Tuija Soinille 
15.3. klo 16 mennessä puh. 
040 4848 543. Ryhmään 
mahtuu 15 lasta. Tuija Soi-
ni ja Mari Paukkonen. 
Mykykeittomyyjäiset pe 
22.3. klo 11. Yhteisvastuun 
hyväksi. Myynti omiin as-
tioihin tai ruokailu paikan 
päällä.
uudet hytisevän hauskat 
Lasten virret su 24.3. klo 
16. Mari-Pingviini juontaa 
ja laulattaa, Lähde-bändi 
säestää, lisäksi koululais-
ten bändiryhmä ja Anne- 
kanttori, Karttulan alueen 
päiväkerholaiset, Verpu- ja 

Leena-lastenohjaajat sekä 
Tuija -nuorisotyöntekijä. 
Jäätelötarjoilu.

nuoReT
nuortenillat to 14.3. ja 21.3. 
klo 17.30-20.30 Kallaveden 
kirkolla. 14.3. aiheena Ma-
ria, Jeesuksen äiti ja 21.3. 
Meidän puolestamme.
nuorten iltamusiikkia ke 
27.3. klo 18 Kallaveden kir-
kolla. Musiikissa Olli Haa-
palainen, Tuukka Kopo-
nen ja Jonne Ripatti, kita-
rat, Kaisa Kurkinen, kla-
rinetti, Tuulia Tanila, viu-
lu ja Elma Hyöky, rumpu 
sekä nuorten lauluryhmä 
ja Mari Vuola-Tanila. Pet-
teri Hämäläinen ja Topi 
Litmanen.

LäHeTYS
Lähetysaskartelut parit-
toman viikon ma klo 18-20 
Petosen seurakuntatalolla.

DiAKoniA
Valoa arkeen -ryhmä nai-
sille parillisten viikkojen to 
Petosen seurakuntatalol-
la. Sinulle nainen, joka kai-
paat elämääsi uutta sisäl-
töä ja uusia ihmissuhtei-
ta. Ilm. ja tarkempia tiejo-
ja Hanna Rasalta puh. 040 
4848 372 tai Riitta Reimalta 
puh. 040 4848 370.
Vapaaehtoisväen vierai-
lu Leväsen palvelukes-
kukseen ti 19.3. klo 13.30-
15 osasto Vellamolle. Ilm. 
Maarit Kirkiselle puh. 040 
4848 369.
Hyvän hoidon päivä ke 
20.3. klo 10.30-14.30 Ryt-
kyn leirikeskuksessa. Ilm. 
diakoniatoimistoon puh. 
040 4848 332 ma tai to 
klo 9-10 (voit jättää myös 
viestin vastaajaan).
Leväsen kammari ma 
25.3. klo 12.30-14 Leväsen-
tie 27. Sanan maanantai, 
Sanna Alanen.
Varttuneen väen ahti-
kirkko ke 27.3. klo 12-14 
Kallaveden kirkolla, Rau-
halahdentie 21. Liturgia 
Raili Rantanen, saarna An-
na-Maija Hella, Richard 
Nicholls ja Risto Ruuska-
nen, nokkahuiluyhtye. 
Kahvitarjoilu.
Perheleiri 12.-14.4. Rytkyn 
leirikeskuksessa. Ulkoilua 
ja yhdessäoloa, toimintaa 
ja ruokaa valmiista pöy-
dästä. Hinta 40 €/aik. ja 
16 €/lapsi. Maksualennus-
ta voi tiedustella alueensa 
diakoniatoimistosta. ilm. 
22.3. mennessä Petosen 
diakoniatoimistoon ma ja 
to 9-11 puh. 040 4848 333 
tai katri.heikkinen@evl.
fi. Leirille pääsystä ilmoi-
tetaan kirjeitse viikolla 13. 
Etusija ensikertalaisilla ja 
Kallaveden seurakunnan 
alueella asuvilla.

PeRHeTYö
Perhekerhot seuraavas-
ti: Petosen seurakunta-
talo ja Valoharju : ti klo 
9.30-11. Kallaveden kirk-
ko, Jynkänvuoren ker-
hohuone ja Kurkimäki, 
Kurkipirtti: ke klo 9.30-
11 Sotkanniemi: (Maarit 
Kosusella, nuottaniemi 
72) to 14.3., 11.4. ja 23.5. klo 
9.15 - 10.45, Rytkyn leiri-
keskuksessa kerran kuus-
sa ke 27.3., 24.4. ja 15.5. klo 
9-11. Karttulan seurakun-
takodilla ma klo 9.30-11. 
Syvänniemen pappilassa 
ti klo 9.30-11 Pihkainmä-
essä Kantoluodoilla (il-
veslammentie 23) ke 13.3., 
10.4. ja 15.5 .klo 17-18.30. 
Perhekerhot eivät ko-
koonnu viikoilla 12 ja 13.
Taidetiistai ti 19.3. klo 
9.30-11.30 tai 13-15. Koko 
perhe kädentaitojen pa-
riin Kallaveden kirkolle. 
Omat eväät ja taiteiluun 
sopivat vaatteet mukaan. 
Lasten ja perheiden pää-

Marian  
ilmestyspäivä. 
Herran  
palvelijatar. 
Luuk. 1: 26 -38.
Jeesuksen isä ja äiti oli-
vat ihmeissään siitä, mi-
tä hänestä sanottiin. Si-
meon siunasi heitä, ja 
sanoi Marialle, lapsen 
äidille:

”Tämä lapsi on pan-
tu koetukseksi: monet 
israelilaiset kompastu-
vat ja monet nousevat. 
Hänet on pantu mer-
kiksi, jota ei tunnuste-
ta, ja sinun omankin sy-
dämesi läpi on miekka 
käyvä. Näin tulevat jul-
ki monien sisimmät aja-
tukset.”
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siäsihartaudet ti 19.3. klo 
9.30 Petosen seurakuntata-
lolla, Valoharjulla klo 10.15. 
Ke 20.3. klo 9.30 Kallaveden 
kirkolla ja klo 10 Jynkän-
vuoren kerhohuoneella.

PiiRiT
niemisjärven olotila ti 
19.3. klo 11.30-13 Niemisjär-
ven kylätalossa. Raili Ran-
tanen.
Puutossalmen lähetys-
piiri ti 19.3. klo 13 Rit-
va Heikkisellä, Koljonnie-
menpolku 13, Hiltulanlah-
ti. Sanna Alanen.
Haminalahden työseura ti 
19.3. klo 18.30 Sirkka ja Väi-
nö Savolaisella, Savolanmä-
entie 81. Matti Pentikäinen.
Rytkyn lähetyspiiri ke 
20.3. klo 18 Leena Koposel-
la, Lumpeisentie 360. Riit-
ta Reima.

AiKuiSTYö
Miesten sauna ja takkail-
ta pe 15.3. klo 18 Poukaman 
leirikeskuksessa. Osallistu-
mismaksu 5 €. ”Viimeinen 
taival”, Aarne Laukkanen.

KinKeRiT
Pihkainmäki-Vakkakuu-
si-itä-Karttulan kinkerit 
to 14.3. klo 18-20 Irja ja Vol-
mar Rusanoffilla, Koskipel-
lontie 24. Aiheena ”Herran 
Pyhä Ehtoollinen”. Kinke-
rivirret 230 ja 232. Katekis-
mus ja virsikirja mukaan. 
Koskenkylän kinkerit su 
17.3. klo 13-15 Toini ja Vil-
jo Paukkosella, Punapar-
rantie 191. ”Herran Pyhä 
Ehtoollinen”. Kinkerivirret 
230 ja 232. Katekismus ja 
virsikirja mukaan. 
Kirkonkylän kinkerit to 
21.3. klo 18-20 Silja ja Osmo 
Sutisella, Laitatie 9. ”Herran 
Pyhä Ehtoollinen”. Kinke-
rivirret 230 ja 232. Katekis-
mus ja virsikirja mukaan. 

KASTeTuT
Pihla Iita Justiina Tirronen, 
Santeri Eino Kalevi Pirho-
nen, Neeta Matilda Räsä-
nen, Nuutti Eemil Alexan-
der Suhonen, Veeti Matias 
Räsänen. 

KuuLuTeTuT
Juho Pekka Holappa ja Sari 
Anniina Ylitalo. 

KuoLLeeT
Sirkka Päivikki Räty 78v, 
Liisa Marjatta Maunula 
82v, Aarno Juhani Turunen 
70v, Ari Tapani Karstunen 
53v, Mauri Jaakko Korho-
nen 68v.

männistö

PYHän JoHAnneKSen 
KiRKKo
Kellolahdentie 8
puh. 040 4848 386
Miesten piiri ke 13.3. klo 
18 takkahuoneessa. Sirpa 
Nummenheimo.

Messu su 17.3. klo 10. Saar-
na Aulikki Mäkinen, litur-
gia Sirpa Nummenheimo, 
kanttorina Heikki Mo-
nonen.
Johanneksen teologiaa 
-luento ti 19.3. klo 18. TT 
Raimo Hakola.
Rippikoulun KV-päivä la 
23.3. klo 11-14. 
Rauhanyhdistyksen 
nuorten päivien messu 
la 23.3. klo 18. Saarna Jan-
ne Isomaa, liturgia Mikko 
Huhtala, ehtoollisavusta-
jina Matti Vainikainen ja 
Teuvo Mononen, nuoret 
tekstinlukijoina ja nuorten 
kuoro esiintyy.
Messu su 24.3. klo 10. 
Saarna Salla Tyrväinen, li-
turgia Aulikki Mäkinen, 
kanttorina Tintti Tinkala.
Johanneksen naisia -lu-
ento ti 26.3. klo 18. TT 
Outi Lehtipuu.
Kuorokonsertti ”Armon 
valo lohduttaa” ke 27.3. 
klo 18. 
Lasten pääsiäishartau-
det kiirastorstaina 28.3. 
klo 9 ja 9.45. 
Kalevalan koulukirkko 
kiirastorstaina 28.3. klo 12. 

MänniSTön  
VAnHA KiRKKo
Lönnrotinkatu 24
puh. 040 4848 386
Messu su 17.3. klo 13. Saar-
na Aulikki Mäkinen, litur-
gia Sirpa Nummenheimo, 
kanttorina Heikki Mo-
nonen.
naisia raamatussa - raa-
mattupiiri työikäisille 
naisille ke 20.3. klo 18 ala-
kerran kerhohuoneessa. 
Aulikki Mäkinen.
Viittomakielinen mes-
su ti 26.3. klo 18. Kirkko-
kahvit.
Lasten pääsiäishartau-
det ke 27.3. klo 9 ja 9.45. 
Raamattupiiri naisille - 
hiljentymistä ja jakamis-
ta ke 27.3. klo 18. Salla Tyr-
väinen.
Pohjantien koulukirk-
ko kiirastorstaina 28.3. 
klo 9.15. 
Mäntykankaan koulu-
kirkko kiirastorstaina 28.3. 
klo 10. 
Kiirastorstain ehtollis-
kirkko 28.3. klo 18. Saar-
na Aulikki Mäkinen, litur-
gia Sanna Husso, kanttori-
na Heikki Mononen.

DiAKoniA
Diakoniatyön ajanva-
rausvastaanotto Pyhän 
Johanneksen kirkolla ti klo 
9-10 Ulla Halonen (Saa-
rijärvi, Kelloniemi, Kettu-
lanlahti) puh. 040 4848 
405. Puhelinpäivystys ti 
klo 9-10 Mari Mertanen 
(Männistö, Linnanpelto, 
Pappilanmäki) puh. 040 
4848 406, Merja Hyväri-
nen (Itkonniemi, Tiihotar) 
puh. 040 4848 407.
ukintuvan laulupäivä to 
14.3. klo 12. Tintti Tinkala.
Männistön Yhteisvas-
tuutoripäivä la 16.3. klo 9 
alkaen Kauppatorilla. 
ukintuvan Sanan torstai 

to 21.3. klo 12. Merja Hy-
värinen.
elämää etsimässä -ker-
ho to 21.3. klo 14.30-16 Py-
hän Johanneksen kirkon 
srk-salissa. Salla Tyrväinen, 
puh. 040 4848 320.
ukintupa on kiinni vii-
kon 13. 
Hyvän Mielen Päivän 
messu ke 27.3. klo 11-13.30 
Pyhän Johanneksen kirkol-
la. Ruoka klo 11-12, messu 
klo 12-13, kahvi klo 13-13.30. 
Linja-autokuljetuksen reit-
ti (Jääskeläisen auto): Päi-
värannantie, Citymarke-
tin jälkeinen pysäkki Ket-
tulanlahteen päin klo 9.50, 
Kaijan padan pysäkki klo 
9.55, Pihlajaharjuntien ja 
Rahusentien risteys klo 
10, Kelloniemen Sale klo 
10.05, Itkonniemi (Mal-
minkatu 13 pysäkki) klo 
10.10, Sotilaspojankadun 
pysäkki klo 10.15, Teller-
vonkadun pysäkki 10.20, 
Lönnrotinkadun pysäkki 
(Lönnrotinkatu 11 kohdal-
la) klo 10.25, Pohjolanka-
dun pysäkki (Pohjolanka-
tu 28 kohdalla) klo 10.30, 
edelleen Killisenkadulle ja 
Pohjolankatua Lönnrotin-
kadulle, Saariaitan pysäk-
ki klo 10.40, Pyhän Johan-
neksen kirkko. Paluu sa-
maa reittiä. Päivän kustan-
nukset 5 €.
YV-lipaskeräys kiirastors-
taina 28.3. klo 16-18 City-
marketilla. 
Seurakuntayhtymän yh-
teinen lähimmäispalve-
lijoiden retki 12.-13.4. Va-
lamon luostariin. Läh-
tö pe klo 15 ja paluu la 
klo 16. Retken hinta 50 €. 
Ilm. 22.3. mennessä Mar-
ja-Leena Myllyselle puh. 
040 4848 248. Matkalle 
otetaan ilmoittautumis-
järjestyksessä. Lisätietoja 
Mari Mertanen puh. 040 
4848 406.

MuuTA
ehtoollishartaudet kii-
rastorstaina 28.3. klo 13 ja 
13.30 Sunnen kodilla, Päi-
värinteentie 29. Aulik-
ki Mäkinen ja Mari Mer-
tanen.
ehtoollishartaus kiiras-
torstaina 28.3. klo 13.30 
Mäntylän palvelutalolla, 
Untamonkatu 5. Salla Tyr-
väinen ja Tintti Tinkala.
ehtoollishartaus kiiras-
torstaina 28.3. klo 13.30 
pienryhmäkoti Honkaran-
nassa, Sandelsinkatu 14. 
Sanna Husso.

KASTeTuT
Emil Olavi Hyvärinen, Elias 
Toivo Johannes Mikkonen, 
Otto Ilkka Eemeli Ryynä-
nen, Anni Linnea Parta-
nen, Roy Kalle Matias Pa-
loperä.

KuoLLeeT
Saima Jauhiainen 82v, Sirk-
ka Anna Maija Koponen 
86v, Toivo Mauno Kyrö-
läinen 90v, Martti Olavi 
Miettinen 74v.
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Seurakunnat  13.3.–26.3.13

nais�en vaa�ei�en
erikoisliike.

Palveleva

Elämän
iloon ja
suruun.

Savonkatu 22 Kuopio
Sokoksen parkkipaikkaa vastapäätä

puh. 017 261 2435
ma-to 9.30-17.30 pe 9.30-17 la 10-14

PERHEOIKEUDEN LAKIASIAT 
esim. avioehto, testamentti, perunkirjoitus 

alkaen 300 e + kulut + alv 24 %

Asianajotoimisto Kalevi Pitkänen Oy
Puistokatu 6, 70110 Kuopio 

puh. (017) 282 2211 • faksi (017) 282 3101
www.kalevipitkanen.com • aatsto@kalevipitkanen.com

Kukkanen
 K-Citymarket, kauppakeskus  •  p. 3613 802  •  JOKA PÄIVÄ 9-19

Linja-autoasema  •  p. 2616 196  •  JOKA PÄIVÄ 9-19 

Heimosen Kukkakauppa
Ruotsinkatu 54, Niirala  •  p. 2820 678  •  MA-PE 9-17, LA 8-13

• www.heimosenkukkakauppa.fi

Kodin Kukkapalvelu
Kuninkaankatu 26, keskusta •  p. 2612 438

ARK. 9-17, LA 9-14 • www.kodinkukkapalvelu.fi

Kukka-Hanski
Kauppahalli •  p. 2626 221  •  MA-PE 8-17, LA 8-15

Tarhurin Kukka ja Sidonta
Männistön Ostoskeskus  •  p. 2622 821  •  MA-PE 9-17, LA-SU 9-14

Kukkakauppa Cosmos
Kauppakatu 9 •  p. 050 542 2800 •  MA-PE 9-19, LA-SU 9-15  

• www.atcosmos.fi, kukkakauppa@atcosmos.fi

www.teatteri.kuopio.fi
Palvelunumero 0600 061 616 (1,98e/min + pvm)

PAPERITTOMAT PAKETTITARJOUS 15e

Tarjous sisältää valitsemasi Paperittomat näytelmän 
sekä väliaikatarjoilun (kahvi/tee ja omenanyytti). 

Tarjous sisältää myös pääsyn Katja Tähjän 
Paperittomat valokuvanäyttelyyn 

VB-valokuvakeskukseen valitsemanasi ajankohtana.

*Tarjouspaketit teatterin lippukassalta*

Tilaa mm.

PAPERITTOMAT
pe 15.3. klo 19
la 16.3. klo 19
la 23.3. klo 19
la 6.4. klo 19

Puistokoulun näyttämö

KAATUMISEN JA SELÄN 
KIPEYTYMISEN JÄLKEEN
TUTKIMUKSIIN

 

On muitakin tapoja 
testata luun lujuutta ja 

tasapainoa.
Selän kuvaus, luuntiheys-ja 

tasapainomittaus. 
Hinta 350€, Kela 115€��

omavastuu n. 235€�
Yleislääketieteen erikoislääkäri

Markku Hyvönen

Kiekkotie 2, Kuopio
 017 2828 244

www.puijonlaaksonlaakarikeskus.fi

TUTKIMUKSIIN

Hinta 350 €, Kela n. 189 €
omavastuu n. 161 €

Tutkimus sisältää 
osteoporoosilää-
kärin vastaanoton,  
selän kuvauksen ja 
luuntiheys- ja tasa-
painomittauksen.

Perunkirjoitukset
Luotettavasti – asiakasystävällisin hinnoin

Tilisara, Tapionkatu 5-9, Kuopio
046-892 1422

• Matot
• vuodevaatteet • ym.

Itkonniemenkatu 27, 70500 Kuopio
Puh. (017) 263 3128



13Nro 5 — 13.3.2013 &

puijo

PuiJon KiRKKo
Taivaanpankontie 3
puh. 040 4848 419
Marianpäivän messu su 
17.3. klo 10. Kirjailija, rovas-
ti Hilkka Olkinuora saar-
naa, liturgina Jaana Marja-
nen, Heikki Hyvärinen, Eli-
na Hynynen. Kanttorina Joo-
na Saraste. Hilanderin per-
he musisoi. Lapsille pyhä-
koulu. Lounas, vapaaehtoi-
nen maksu Yhteisvastuuke-
räykseen.
”Kohtuus kaikessa - hy-
vän elämän salaisuudet ja 
sudenkuopat” su 17.3. klo 
12.15. Kirjailija, rovasti Hilkka 
Olkinuora.
Ruotsinkielinen messu su 
17.3. klo 15. Kirjailija, rovas-
ti Hilkka Olkinuora saarnaa, 
liturgina Mathias Junell Jär-
vi-Kuopion seurakunnasta, 
Jaana Marjanen. Kanttorina 
Hanna Lavaste. Kirkkokahvit.
Svenskspråkig mässa på 
Marie Bebådelsedag den 
17:e mars kl 15 i Puijo kyr-
ka Prosten och författaren 
Hilkka Olkinuora predikar 
i den svenskspråkiga mäs-
san den 17:e mars kl 15 i Puijo 
kyrka. Pastor Mathias Junell 
från Järvi-Kuopio församling 
tjänstgör som liturg och Han-
na Lavaste som organist. 
Pieni iltakirkko su 17.3. klo 
18. Heikki Hyvärinen, laulu-
ryhmä Verso. Iltatee.
Viikkomessu ke 20.3. klo 11. 
Heikki Hyvärinen saarnaa, 
Riitta Murtorinne, Joona Sa-
raste. Raamattualustus ja 
ruokailu (5 €).
Palmusunnuntain messu su 
24.3. klo 10. Pekka Nieminen 
saarnaa, Heikki Hyvärinen. 
Kanttorina Joona Saraste. Si-
belius-Akatemian liturgisen 
laulun opiskelijat. Lapsille py-
häkoulu. Kirkkokahvit.
”Virsien kirjo” luento virsi-
sävelmien värikkäästä his-
toriasta su 24.3. klo 11.30. 
Emeritusprofessori Erkki 
Tuppurainen.
Jeesus Getsemanessa - ilta 
Raamatun äärellä ma 25.3. 
klo 18. Heikki Hyvärinen, 
Topi Litmanen.
Mitä kuoleman jälkeen? 
Raamattuluento ti 26.3. klo 
18. Kari Kuula.
Lasten pääsiäishartaus ke 
27.3. klo 9.45. Heikki Hyväri-
nen, Joona Saraste, Sari Hut-
tunen, Markku Kojo, Su-
sanna Pakkala-Koskelainen, 
Tuula Pitkänen. 
Viikkomessu ke 27.3. klo 14. 
Jaana Marjanen, Joona Sa-

raste. Hiljaisen rukouslaulun 
ryhmä, Tiina Taskinen-Viini-
kainen. Kirkkokahvit.
”Hiljaisuudessa kuuluu 
laulu” Kuopion Yhteis-
koulun Musiikkilukion ka-
marikuoron ja soitinyhty-
een konsertti ke 27.3. klo 
18. Marjaana Ritanen, Annii-
na Joensalo, Eetu Joukainen, 
Olli Tikkanen, Mari-Anni Hi-
lander, Outi Keskisipilä, Juha 
Hilander.
Kiirastorstain messu to 
28.3. klo 19. Heikki Hyvärinen, 
Outi Keskisipilä, Puijon ka-
marikuoro. Kirkkokyyti klo 18 
Uuhilahdentie-Ranta-Toiva-
lantie-Päiväranta-Metsäkum-
muntie-Puijonsarventie-Ry-
pysuontie-Ahkiotie-Puijon 
kirkko. Pysäkeiltä pääsee kyy-
tiin, paluu messun jälkeen.

PuiJon  
SeuRAKunTAKeSKuS
Taivaanpankontie 3
eläkeläisten kerho to 14.3. 
klo 12.30. Minna Canth elää 
yhä, hum. kand. Outi Vuo-
rikari. 
Kirkkomuskari su 17.3. ja su 
24.3. klo 17.30. Joona Saras-
te, Alisa Kauhanen. Toiminta 
ilmaista ja lapset tulevat sii-
hen oman aikuisen kanssa.
Ystävän kammari avoinna 
ti klo 11-14. Kahvitarjoilu.
Lähetysilta ti 19.3. klo 18.30. 
Vieraina Linda ja Guido Bras-
chi kansainvälisestä OMF In-
ternational-lähetysjärjestös-
tä. Jaana Marjanen, Maija An-
tikainen. Kuopiolaiset Annie 
ja Markus Laurinkari ovat lä-
hetystyössä Taiwanilla.
Perhekerho ke 20.3. klo 9.30. 
Palmusunnuntai.
eläkeläisten kerho to 21.3. 
klo 12.30. Pääsiäis- ja onnit-
telukortit, opettaja Seija Ris-
sanen.
israel-piiri ti 26.3. klo 14. 
Virpi Soveri.
Lähimmäisten ilta ti 26.3. 
klo 18. Kerhohuone 3. Per-
heneuvoja Tuula Makkonen 
kertomassa aiheesta ”Tun-
teiden merkitys vuorovaiku-
tuksessa”. 

PouKAMA
Poukamantie 105
Tehdään yhdessä -ryhmä 
ma 18.3. klo 18. Pääsiäiskortit 
Seija Rissanen ja Helena Hei-
ja-Nuutinen. Lisätietoja dia-
koniatyöntekijä Riitta Mur-
torinne puh. 0404848437.
Perhekerho ti 19.3. klo 9.30. 
Palmusunnuntai.
Ystävänpäiväkerho ke 20.3. 
Viikkomessu Puijon kirkossa. 
Kuljetus lähtee Ranta-Toi-
valasta klo 10 ja auto kier-
tää Päivärannan kautta Pui-
jon kirkolle. 
Palmusunnuntain vael-
lus ja kirkkohetki su 24.3. 

klo 16. Kulkue klo 15.30 Päi-
värannan Salelta Pouka-
maan. Kuvaelma Jeesuksen 
ratsastuksesta ja saattuees-
ta. Pysähdyspaikkoja mat-
kalla Poukamaan. Kirkkohet-
ki Poukamassa klo 16. Kirk-
kokahvit. Heikki Hyvärinen, 
Joona Saraste, Päivärannan 
lauluryhmä.
Ystävänpäiväkerho ke 27.3. 
klo 11 ruokailu. Klo 12-13.30 
Ikääntyvän kuulo, Kuopion 
kuulo ry, Titta Väisänen. 

RAnTA-ToiVALA
Seurakuntapiiri to 21.3. klo 
18.30 Seija ja Pentti Rissasel-
la, Hirvolanniementie 177. 
Pekka Nieminen.

MuuTA
Perhekerho ti 19.3. klo 9.30 
Toukolan päiväkodilla. Pal-
musunnuntai.
Seurakuntien yhteinen lä-
himmäispalvelijoiden retki 
12.-13.4. Valamon luostariin. 
Lähtö Maljalahdenkadulta, 
kaupungintalon takaa pe klo 
15, paluu la klo 16 mennessä. 
Retken hinta 50 €. Ilm. 22.3. 
mennessä Marja-Leena Myl-
lyselle puh. 040 4848 248.

KASTeTuT
Aamu Alma Mirjam Hirvo-
nen, Leo Oliver Turunen,  
Chioma Sonja Naomi Saa-
valainen, Elli Ellen Anneli Sa-
volainen, Jalo Seeti Joosep-
pi Suomalainen, Jake Oliver 
Palu, Iida Emilia Anttila, Eino 
Ilmari Lehtikangas. 

KuuLuTeTuT
Sami Henrik Tirkkonen ja 
Satu Petriina Peltonen.

KuoLLeeT
Seppo Ilmari Pekkarinen 66v, 
Lauri Kalervo Saksholm 78v, 
Risto Antero Laitinen 71v, 
Veikko Olavi Rautiainen 60v.

Järvi-kuopio

RiiSTAVeDen KiRKKo
Joensuuntie 2505
esa Ruuttusen virsikon-
sertti ma 25.3. klo 19. Raili 
Pursiainen.
Kiirastorstain messu to 
28.3. klo 19. Raili Pursiainen, 
Pauliina Vuorinen, Jatta Ut-
riainen.
Pitkäperjantain sanajuma-
lanpalvelus pe 29.3. klo 10. 
Raili Pursiainen, Riikka Tuura

RiiSTAVeDen SeuRA-
KunTATALo
Keskustie 2
Messu su 17.3. klo 10. Rai-

li Pursiainen, Valtteri Tuomi-
koski. Riistaveden Martat.
Miesten ruokapiiri ma 18.3. 
klo 17. 
Perhejumalanpalvelus su 
24.3. klo 10. Paula Hagman-
Puustinen, Riikka Tuura. Sa-
farikuoro.
Tuomasmessu ke 27.3. klo 18. 
Raili Pursiainen, Riikka Tuura.
Seurakuntaretki Vehmer-
salmelle ti 9.4. (korvaa vir-
kistyspäivän). Lähtö seura-
kuntatalolta klo 9.15 ja paluu 
noin klo 13, hinta 10 €. Ilm. 
Leena Vartiaiselle 27.3. men-
nessä puh. 040 4888 608 tai 
leena.vartiainen@evl.fi. Il-
moita lähiomaisen yhteystie-
dot (nimi ja puhelinnumero) 
sekä ruoka-aineallergiat. 

MuuTA
Yhteisvastuutapahtuma su 
17.3. klo 14 Neuronilla.

YLöSnouSeMuKSen 
KiRKKo, JuAnKoSKi
Mäntytie 5
Rukoushetki to klo 12. 
Messu su 17.3. klo 10. Satu 
Väätäinen, Matti Saarela. 
Lähetyspyhä, Kansanlähe-
tys, kahvit ja lähetystilaisuus 
seurakuntatalossa.
Messu su 24.3. klo 10. Hannu 
Komulainen, Matti Saarela. 
Perheenpyhä, kkokahvit, toi-
mintaa seurakuntatalossa.
iltakirkko ma 25.3. klo 19. 
Hannu Komulainen, Mat-
ti Saarela.
Lasten pääsiäisajan kirkko 
ti 26.3. klo 9.30. 
iltakirkko ti 26.3. klo 19. 
Hannu Komulainen, Mat-
ti Saarela.
iltakirkko ke 27.3. klo 19. 
Hannu Komulainen, Mat-
ti Saarela.
Kiirastorstain messu to 
28.3. klo 19. Hannu Komulai-
nen, Matti Saarela, Leila Asi-
kainen.
Pitkäperjantain jumalan-
palvelus pe 29.3. klo 10. 
Hannu Komulainen, Mat-
ti Saarela.

JuAnKoSKen SeuRA-
KunTATALo
Mäntytie 5
Seurakuntakerhossa ke 13.3. 
klo 12. Perunapuuroa Yhteis-
vastuun hyväksi.
naisten raamattupiiri to 
14.3. ja 21.3. klo 18 pienessä 
kerhohuoneessa.
Aluepappi lomalla 16.-23.3. 
Kirkkokahvit ja lähetystilai-
suus su 17.3. Messun jälkeen 
Eeva ja Esko Huttunen tuovat 
Juzin perheen terveiset.
Liikunta- ja näkörajoittei-
set pe 22.3. klo 12. 
Donkkis Big night pe 22.3. 
klo 18-20, tapahtuma var-
haisnuorille.
Perheenpyhän ulkoiluta-

pahtuma su 24.3. messun 
jälkeen kirkon mäellä ja seu-
rakuntatalossa. Yhteisvas-
tuukeräyksen hyväksi. Ulkoi-
luohjelmaa lapsille.

KAAVin KiRKKo
Kaavintie 24
Rukousilta ”Rukous on sy-
dämen lepoa Jumalassa” 
pe 15.3. klo 18. Kari Valko-
nen, Kansan Raamattuseu-
ra, yhteistyössä seurakun-
nan kanssa.
Messu su 17.3. klo 13. Mikko 
Huhtala, Valtteri Tuomikos-
ki. Martat. Kirkkokahvit seu-
rakuntatalossa.
Messu su 24.3. klo 13. Mikko 
Huhtala, Ari Lohi.
Palmusunnuntain kirkko-
konsertti su 24.3. klo 15. Sa-
farikuoro, ohjelma 5 € lähe-
tystyölle.
iltakirkko ma 25.3. klo 18. 
Paula Hagman-Puustinen, 
Riikka Tuura. Liekki -laulu-
ryhmä.
iltakirkko ti 26.3. klo 18. Rei-
jo Leino, Valtteri Tuomi-
koski.
Hiljaisuuden rukoushetki 
ti 26.3. klo 18. Kaavin vastuu-
ryhmä, Mikko Huhtala, Valt-
teri Tuomikoski.
Lasten pääsiäisajan harta-
us ke 27.3. klo 9.30. Mikko 
Huhtala, Tapani Majuri.
iltakirkko ke 27.3. klo 18. 
Mikko Huhtala, Tapani Ma-
juri.
Kärsimysnäytelmä ke 27.3. 
klo 18. Säyneisen vapaaeh-
toiset. Mikko Huhtala, Tapa-
ni Majuri.
Kiirastorstain messu to 28.3. 
klo 19. Mikko Huhtala, Tapa-
ni Majuri, Pirjo Julkunen.
Pitkäperjantain jumalan-
palvelus pe 29.3. klo 13. Mik-
ko Huhtala, Tapani Majuri.

KAAVin  
SeuRAKunTATALo
Kirkkorannantie 1
elsan kerho to 14.3. klo 11. 
Hengelliset laulut, Mat-
ti Saarela.
Marttojen kirkkokahvit su 
17.3. klo 14.30 yhteisvastuu-
keräykselle.
Vanhemman väen palve-
lupäivä ti 19.3. klo 11-13.30 
Ruokailu 5 €.
Raamattuluento esterin 
pelko ja Jumalan kansa to 
21.3. klo 18. Ulla ja Kalevi Ha-
vukainen.

MuuTA
elsan kerho to 21.3. klo 14 
Luikonlahden koulussa.
elsan kerho to 28.3. klo 14-
15.30 Kortteisen koulu.

MuuRuVeDen KiRKKo
Kirkkotie 1
Messu su 17.3. klo 13. Satu 
Väätäinen, saarna Kaa-

po Björklund, Matti Saare-
la. Kirkkokahvit seurakun-
tatalossa.
Messu su 24.3. klo 13. Satu 
Väätäinen, Matti Saarela.
Hiljaisen viikon kirkkohet-
ki ma 25.3. klo 19. Kärsimyk-
sen malja. Piinaviikon tekste-
jä ja musiikkia. Satu Väätäi-
nen, Tapani Majuri
Hiljaisen viikon kirkkohet-
ki ti 26.3. klo 19. Vaikenemi-
sen malja. Piinaviikon tekste-
jä ja musiikkia. Satu Väätäi-
nen, Tapani Majuri.
Hiljaisen viikon kirkkohet-
ki ke 27.3. klo 19. Mielivallan 
malja. Piinaviikon tekstejä ja 
musiikkia. Satu Väätäinen, 
Ari Lohi, Sola Gratia kuoro 
johtajana Vesa Kajava. 
Kiirastorstain messu to 
28.3. klo 19. Satu Väätäinen, 
Jukka Leutonen, Leena Var-
tiainen.

MuuRuVeDen  
SeuRAKunTATALo
Kirkkotie 1
Aluepapin ja diakonia-
työntekijän päivystys joka 
toinen to klo 9-11. Seuraava 
päivystys to 14.3. Muina ai-
koina aluepapin tavoittaa 
numerosta 040 4888 613 ja 
diakoniatyöntekijän nume-
rosta 040 4888 608. 
Perhekerho ja perhekah-
vila vuoroviikon to klo 
9.30-11. 
Seurakuntakerho to 14.3. 
klo 13. Satu Väätäinen.
Kirkkokahvit, Kaapo ja 
Marjukka Björklundin ta-
paaminen su 17.3. messun 
jälkeen. 
Siioninvirsiseurat su 24.3. 
klo 19. Paula Hagman-Puus-
tinen, Hannu Komulainen, 
Satu Väätäinen.
Seurakuntakerho to 11.4. 
klo 13. Leena Vartiainen.

MuuTA
Seurakuntapiiri Muurut-
virran hoitokodissa to 14.3. 
klo 13. Leena Vartiainen.

niLSiän KiRKKo
Kirkonmäentie 1
Messu su 17.3. klo 10. Juhani 
Pyykkösen eläkkeellelähtö-
saarna. Reijo Leino, Eino Kei-
hänen, Mathias Junell, Tapa-
ni Majuri. Juhlakahvit seura-
kuntatakodissa.
Palmusunnuntain messu 
su 24.3. klo 10. Mathias Ju-
nell, Annette Kärppä-Leski-
nen. Kirkkokuoro.
iltakirkko ma 25.3. klo 19. 
Eino Keihänen, Annette 
Kärppä-Leskinen.
iltakirkko ti 26.3. klo 19. 
Mathias Junell, Arja Ahonen.
Lasten pääsiäiskirkko ke 
27.3. klo 10. Eino Keihänen, 
Arja Ahonen.
iltakirkko ke 27.3. klo 19. 

Eino Keihänen, Arja Ahonen.
Sotiemme veteraanien eh-
toolliskirkko to 28.3. klo 
11. Eino Keihänen, Annet-
te Kärppä-Leskinen. Kahvit 
srk-talolla.
Kiirastorstain ehtoollinen 
to 28.3. klo 19. Eino Keihänen, 
Annette Kärppä-Leskinen.
Pitkäperjantain jumalan-
palvelus pe 29.3. klo 10. Mat-
hias Junell, Annette Kärppä-
Leskinen. Kirkkokuoro.

niLSiän  
SeuRAKunTAKoTi
Nilsiäntie 59
Diakoniapäivystys ma ja 
to klo 9-11 seurakuntakodin 
alakerta, samalla vähävarais-
ten ruokajakelu.
Mannaruokailu ke 13.3. ja 
27.3. klo 12 yläsalissa. Työttö-
mille, päihdeongelmaisille ja 
yksinäisille.
Aluepapin päivystys to klo 
9-11 virastossa, Pappilan-
kuja 7. 
Veteraanien kerho to 14.3. 
klo 11 yläsalissa. Kuoro klo 9.30
näpertäjät to 14.3. ja 21.3. 
klo 12-15 alasalissa.
Palokunnan opetusta ja 
ensisammutusharjoittelua 
odotellessamme ruokajake-
lua ma 18.3. klo 10-11 alasalis-
sa. Otetaan vastaan palova-
roitintilauksia koteihin.
naisten raamattupiiri ma 
11.3. klo 18-20 alasalissa.
Seurat ti 19.3. klo 18 seura-
kuntakodissa.
Sotiemme veteraanien ker-
ho to 21.3. klo 11 yläsalissa.

MuuTA
Leivontupa (kaikkien yh-
teinen asukastupa) on 
avoinna arkipäivisin klo 9-15, 
Matintie 21A. Ti klo 15 kat-
sellaan kristillistä TV7-kana-
vaa. Osmo Korhonen. 
Kirpputori Sopukka avoin-
na ma, ke, la klo 10-14, Til-
hintie 2.
Päiväkerhot ti ja to klo 
9-11.45 ja 13.15-16 (4-5-vuoti-
aat), ke klo 9-11 (3-vuotiaat) 
Pikkupappilassa. 
Perhekerhot ma ja pe klo 
10-12 Pikkupappilassa.
Syntymäpäivävierailukäy-
täntö on muuttunut. Seura-
kunta järjestää kaksi kertaa 
vuodessa yhteisen syntymä-
päiväjuhlan 70-, 80-, 90- ja yli 
90-vuotta täyttäville. Pyyn-
nöstä työntekijät vierailevat 
myös muilla merkkipäivillä. 
Tilhilän laulupiiri to 14.3. 
klo 14. Tilhintie 1.
nuorten ilta to 14.3. ja 21.3. 
klo 15.30-17 Pappilankuja 7.
Vauvamuskari to 14.3. ja 21.3. 
klo 16.30 Pikkupappilassa. 
Lapsikuoro to 14.3. ja 21.3. 
klo 17.30 Pikkupappilassa. 
Kirkkokuoro to 14.3. ja 21.3. 
klo 18.45 Pikkupappilassa.

Seurakunnat  13.3.–26.3.13

Myyntipalvelu: 010 2323 200 
ma-ke 8-19, to-pe 8-17, su 10-14.30  

   

Puhelut  8,21 snt/puh + 2snt/min /matkapuhelimesta + 14,9 snt/min. 
Palvelumaksu 0€/netistä varattaessa, muutoin 10€ •  Hinnat ovat alk-hintoja /hlö 
•  Alk-hintaa ei kaikilla lähdöillä. Hinnat sis. polttoainelisät. KUVI4808/04/MjMvU SMAL 109395

Kaikki matkamme ja varaukset 24h: www.matkapojat.fi 

Hinnat sis. mm. lennot/laivat, majoituksen 
aamiaisineen 2hh, kuljetukset ja ateriat 
matkaohjelman mukaan.

Katso tarkemmat tiedot 
matkapojat.fi/kiertomatkat.

Kysy myös KIERTORISTEILYITÄ!

VARAA 24h:
matkapojat.fi

-palvelumaksu 0€

UUTUUS!

TEEMAMATKALLE!

Hinnat alk/hlö sis. laivamatkat, hotellima-
joituksen 2hh aamiaisin ja tapahtumalipun/
ohjelman.

Kangas ja nappi -ostosmatka
22.3., 26.4., 17.5.
1 yö Tallinnassa 79€ 
La Traviata -ooppera

24.5., 1.6. 1 yö Tallinnassa 99€

TARJOUS!

Man of la Mancha -musikaali
23.3., 18.4., 2.5. 
1 yö Tallinnassa 99€ 
Tannhäuser-ooppera

16.3., 3.5., 17.5. 1 yö Tallinnassa 99€ 
Gregorian -konsertti

11.3. 1 yö Tallinnassa 99€
Julius Caesar -ooppera

22.3. 1 yö Tallinnassa 109€ 

KIERTOMATKALLE EUROOPPAAN!

TARJOUS!

Grease-musikaali

9.5., 11.5. 1 yö Tallinnassa 119€
Cirque du Soleil 
-sirkusmatka

5.4., 6.4. 1 yö Tallinnassa 139€
Sir Elton John -konsertti

29.6. 1 yö Tallinnassa 129€ 
Jose Carreras -konsertti

28.6. 1 yö Tallinnassa 179€
Stailausmatka Tallinnaan

13.4.  1 yö Tallinnassa 189€

TARJOUS!

 Keisarinna Sissin jalanjäljillä, 5 pv 

Budapest - Gödöllö - Balatonfüred - 
Keszthely
8.6., 6.7., 3.8. 
 alk./hlö 1099€
 
 Lillehammer-Geiranger-Oslo, 6 pv

NYT ! 
LAIVA-LENTO/LENTO-LAIVA!
18.7., 23.7., 1.8., 6.8.

 alk./hlö 749€

TARJOUS!

Amalfin rannikko ja Rooma, 5 pv

20.4., 15.6., 14.9.

 alk./hlö 1249€
 Pohjois-Italian järvet ja Venetsia, 
5 pv

9.5., 6.6., 29.8., 19.9., 17.10.

 alk./hlö 1149€
 
Itävallan Alpit ja maalaiskylät, 5 pv

8.5., 26.6., 17.7.
 alk./hlö 1299€
 
Barcelona ja Costa Brava, 5 pv
7.4., 12.5., 22.9., 20.10.

 alk./hlö 1099€

UUTUUS!

Slovenian ja Kroatian helmet, 6 pv

29.4., 2.9., 30.9.
 alk./hlö 1199€
 
Pariisi-Versailles, 4 pv

25.5., 3.8.
 alk./hlö 1199€
 Portugalin kiertomatka, 6 pv
30.3., 7.9., 19.10.
 alk./hlö 1269€

 Krakova-Varsova, 5 pv
11.4., 16.5., 11.7., 12.9.
 alk./hlö 879€

Wien-Bratislava,5 pv
30.6., 21.7., 18.8.
 alk./hlö 1059€

UUTUUS!

UUTUUS!
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Murtolahden seurakun-
takerho pe 15.3. klo 13 
Laura ja Joona Martikaisel-
la Rotinoiden merkeissä. 
Karkulahdentie 50. 
Vuotjärven kinkerit pe 
15.3. klo 19 Vuotjärven ky-
lätalolla, Vuotjärven-
tie 668.
Reittiö-Lehtomäen kylä-
seurat su 17.3. klo 19. Mai-
ju Juutilaisella, Saarisen-
tie 93.
Lastulahden kinkerit ja 
virsipiiri ti 19.3. klo 12. 
Gasthaus Lastulahdessa, 
Nurmeksentie 856.
naisten kasvuryhmä ti 
19.3. klo 18 Pikkupappi-
lassa.
Pisantien kerho pe 22.3. 
klo 13. Pisantie 20A.
iltakirkko ja ehtoollinen 
palmusunnuntaina 24.3. 
klo 19 Murtolahden kap-
pelissa, Mathias Junell, An-
nette Kärppä-Leskinen.
Hiljaisen viikon musiik-
kihetki ma 25.3. klo 15 Ilta-
tuulessa, Kalevantie 4.
Karhitien virsipiiri ke 
27.3. klo 13. Karhitie 3. Eh-
toollisen vietto, Eino Kei-
hänen.
Bible in english ke 27.3. 
klo 14 Sopukassa, Tilhin-
tie 2.
ehtoolliskirkko to 28.3. klo 
13.15. Eino Keihänen, An-
nette Kärppä-Leskinen. Ol-
lukassa.
Jeesuksen kuolinhet-
ken hartaus pe 29.3. klo 
15. Mathias Junell, Annette 
Kärppä-Leskinen. Tahkon 
kappelissa.

SäYneiSen KiRKKo
Kirkkoharjuntie 2
Messu su 17.3. klo 13. 
Marttojen kirkkopyhä. 
Per-Erik Bucht, saarna Ris-
to Parviainen, Jukka Leu-
tonen.
iltakirkko ma 25.3. klo 19. 
Mathias Junell, Annette 
Kärppä-Leskinen.
Pääsiäisvaellus Ristin tie 
ti 26.3. klo 19. 
Koulukirkko to 28.3. klo 9. 
Mathias Junell.
Kiirastorstain messu to 
28.3. klo 19. Mathias Junell, 
Raija Kilpeläinen-Somero.

SäYneiSen 
SeuRAKunTAKoTi
Kirkkoharjuntie 2 A
Kirkonkylän ja Viitanie-
mi, Pisankosken-Jyrin-
lahden kinkerit ja seura-
kuntakerho to 14.3. klo 12. 
Hannu Komulainen, An-
nette Kärppä-Leskinen.
Yhteisvastuulounas ja 
arpajaiset su 17.3. klo 12. 
Lähetyskahvila to 21.3. 
klo 12. 

MuuTA
Kinkerit to 14.3. klo 19 
Elli Pehkosella, Rannan-
tie 300A.
Kinkerit ma 18.3. klo 13 
Jaakko ja Aune Rautiaisel-
la, Juuantie 1052.
nuotiojumalanpalvelus 
su 24.3. klo 13 Ruukinran-
nassa. Kirsi Leino, Annette 
Kärppä-Leskinen. 

TuuSnieMen KiRKKo
Keskitie 21
Marian päivän messu 
ja draama su 17.3. klo 10. 
Saarnana Marian ilmestys-
päivän draama, esittäjänä 
seurakunnan näytelmäryh-
mä. Paula Hagman-Puusti-
nen, Ari Lohi. 
Messu su 24.3. klo 10. Mik-
ko Huhtala, Ari Lohi.
Kiirastorstain messu to 
28.3. klo 18. Paula Hag-
man-Puustinen, Ari Lohi, 
Auli Kekkonen.

TuuSnieMen  
SeuRAKunTATALo
Koivukuja 2
Aamurukouspiiri ti klo 
10-12 lähimmäisen kam-

marissa.
Perhekerho ti klo 9.30-11. 
isoskoulutus ke 13.3. klo 
18 kerhohuoneessa.
naisten piiri pe 15.3. klo 
18. Aiheena Martta ja Ma-
ria. Lähimmäisen kam-
marissa. 
ilta Sanan äärellä ma 18.3. 
klo 18 lähimmäisen kam-
marissa.
Koko perheen pääsiä-
siaskarteluilta ti 19.3. 
klo 18. 
nuorten ilta ke 20.3. klo 
18 kerhohuoneessa.
Lähetysmyyjäiset la 23.3. 
klo 10-12. Myytävänä piira-
koita, leivonnaisia ja koris-
teita sekä kirpputoripöy-
tä. Ennakkotilaukset pii-
rakoista ja leivonnaisista 
20.3 mennessä Airille puh. 
0440 610 270. 
Hartaus ma 25.3. klo 18. 
Vastuuryhmä.
Hartaus ti 26.3. klo 18. 
Vastuuryhmä. Riikka Tuu-
ra.
Pääsiäiskuvaelma Ris-
tin juureen - sanoin, ku-
vin ja sävelin ke 27.3. klo 
18. Kukilan perhe ja Paula 
Hagman-Puustinen.

MuuTA
nuorten yökahvila pe 
15.3. klo 9.30-22 Päätalossa.
Liukonpelto-Paakkilan 
työseurat ke 20.3. klo 19 
Leena ja Eero Miettisellä.
Palvelupäivä to 21.3. klo 
10 Hirvolassa. Muka-
na aluepappi. Ilm. Aulille 
viim. 19.3. mennessä.
Kotiseurat to 21.3. klo 13. 
Pirjo ja Veli Leskisellä La-
pinjärvellä. Mukana Kan-
sanlähetys.

VeHMeRSALMen 
KiRKKo
Lempeläntie 17
Messu su 17.3. klo 13. Pau-
la Hagman-Puustinen, Ari 
Lohi.
Palmusunnuntain perhe-
jumalanpalvelus su 24.3. 
klo 13. Uwe Mäkinen, Riik-
ka Tuura.
Kiirastorstain messu to 
28.3. klo 19. Uwe Mäkinen, 
Riikka Tuura, Sonja Tirk-
konen.

VeHMeRSALMen Seu-
RAKunTAKoTi
Lempeläntie 15
Perhekerho pe klo 9.30-11. 

MuuTA
Lähetys- ja askartelupiiri 
to 14.3. klo 11-14 lähimmäi-
sen kammarissa. 
Lähimmäisen kamma-
ri ma 18.3. klo 10-12 kam-
marissa.
Mämmikammari ma 25.3. 
klo 10-12 kammarissa.
Hartaus ma 25.3. klo 19. 
Kirsi Leino, Ritoharjun toi-
mintakeskus.
Hartaus ti 26.3. klo 19. 
Mikko Huhtala, Puutos-
mäen kappelissa.
Hartaus ke 27.3. klo 19. 
Uwe Mäkinen, Mustinlah-
den kylätalossa. 

JäRVi-KuoPion Seu-
RAKunnAn YHTeiSeT
Seurakuntayhtymän yh-
teinen lähimmäispalve-
lijoiden retki 12.-13.4. Va-
lamon luostariin. Lähtö pe 
klo 15 ja paluu la klo 16. Ret-
ken hinta 50 €. Ilm. 22.3. 
mennessä Anita Hallikai-
selle puh. 040 4888 602 tai 
Raili Tirkkoselle puh. 040 
4888 611. Matkalle otetaan 
ilmoittautumisjärjestykses-
sä. Lisätietoja Leena Varti-
ainen puh. 040 4888 608 
tai Tuula Paul puh. 040 
4888 619.

KASTeTuT
Eerika Agata Inkeri Pentti-
nen, Nilsiä, Mirella Melina 
Markkanen, Riistavesi, Vee-
ti Olavi Matias Kauhanen, 

Nilsiä, Elle Taru Adalmiina 
Kokkonen, Nilsiä, Leo Mi-
kael Antero Nousiainen, 
Vehmersalmi, Juho Akse-
li Benjamin Toivanen, Kaa-
vi, Senni Johanna Kumpu-
lainen, Vehmersalmi, Sal-
la Maria Kumpulainen, 
Vehmersalmi, Sara Arjana 
D’Arrigo, kastettu Saksassa. 

KuoLLeeT
Erkki Kalevi Parviainen 57v, 
Säyneinen, Ari Mauno Jo-
hannes Lappalainen 33v Pa-
julahti, Nilsiä, Taisto Gunnar 
Tiilikainen 67v, Kaavi, Veik-
ko Rafael Miettinen 88v, 
Juankoski, Jooseppi Parvi-
ainen 85v, Kortteinen, Kaa-
vi, Tyyne Maria Suhonen 
86v, Juankoski, Mauri Ante-
ro Malinen 72v, Vehmersal-
mi, Saara Kuosmanen 92v, 
Nilsiä, Elsa Katri Holopainen 
86v, Tuusniemi, Eila Kuos-
manen 83v, Juankoski, Pent-
ti Juhani Pitkänen 84v, Nil-
siä, Pentti Armas Mönkkö-
nen 83v, Vehmersalmi, Albin 
Kokkonen 88v, Vehmersal-
mi, Toini Marjatta Virtahar-
ju 77v, Juankoski. 

siilinjärvi

www.siilinjarvenseura-
kunta.fi
Kirkkoherranvirasto 
puh. 017 288 4600 (ma–
pe klo 9–11, 12–14). 

KiRKKo
Haarahongantie 2
Konfirmaatiomessu su 
17.3. klo 10. Rippikouluryh-
mä 1. Hoffrén Matti, Heiska-
nen Airi.
Konfirmaatiomessu su 
17.3. klo 14. Rippikouluryh-
mä 2. Yletyinen Kaisa, Ka-
java Vesa.
Perjantaimessu pe 22.3. 
klo 18.30. Kunnian kunin-
kaan alennustie. Yletyi-
nen Kaisa, Heiskanen Airi, 
Gospelryhmä. Uudet vas-
tuuryhmät siunataan teh-
täväänsä. Iltatee srk-talon 
päätysalissa.
Suomen Lähetysseuran 
Safarikuoron konsertti 
la 23.3. klo 18. Ohjelma 10 
€, tuotto lähetystyöhön ja 
Yhteisvastuu-keräykseen.
Palmusunnuntain per-
hemessu su 24.3. klo 10. 
Yletyinen Kaisa, Hoffrén 
Matti, Kaisto Marjaana.
Hiljaisen viikon iltakirk-
ko ma 25.3. klo 19. Niska-
nen Unto, Kaisto Mar-
jaana.
Katselen Golgatalle päin 
-iltamusiikki ti 26.3. klo 
19. Lauluja Jeesuksen kär-
simystiestä. Sola Gratia 
-kuoro ja Nuorten kuoro 
johtajanaan Vesa Kajava, 
Marjaana Kaisto (laulu), 
Miika Lohi (urut).
Hiljaisen viikon iltakirk-
ko ke 27.3. klo 19. Kasta-
rinen Heikki, Kaisto Mar-
jaana.
Hiljaisen viikon viikko-
messu to 28.3. klo 10.30. 
Ylikotila Sirpa, Laitanen 
Seppo, Heiskanen Airi.
Kiirastorstain messu to 
28.3. klo 19. Ylikotila Sir-
pa, Kastarinen Heikki, Ka-
java Vesa.

SeuRAKunTATALo 
Haarahongantie 4
Lähetysputiikki avoin-
na lähetyskellarilla ke klo 
9–12. 
Askartelupiiri ke 13.3., 20.3., 
27.3. klo 9–12 lähetyskel-
larilla .
Lähetyksen sydänää-
net ke 13.3. klo 9 lähetys-
kellarilla.
”Pilvimuurista valo vä-
lähtää” – Yhteislauluil-
ta Anna-Maija Raitti-
lan virsien äärellä to 14.3. 

klo 18. Pappi Sirpa Ylikoti-
la avaa Raittilan virsiruno-
utta. Yhteislaulua johtaa 
kanttori Vesa Kajava Savo-
nia-Ammattikorkeakou-
lun jousikvartetti kanssa. 
Kahvitarjoilu.
nuorten Perjantaikahvi-
la pe 15.3. klo 18–22 alaker-
ran nuorisotiloissa.
Sunnuntaipyhäkoulu su 
17.3. klo 10–11 alakerran 
kerhotiloissa.
Seurat su 17.3. klo 15 pää-
tysalissa. Järj. Rauhanyh-
distys.
Siioninvirsiseurat ti 19.3. 
klo 14 pienessä salissa.
Hernekeittomyyjäiset 
ke 20.3. klo 10.30 alk. Keit-
to myydään ostajan omiin 
astioihin, 6 €/litra. Tuotto 
Lähetysseuran Tasauspäi-
vän hyväksi.
omaishoitajakerho ke 
20.3. klo 12 päätysalissa.
Kirkonmäen toimintapäi-
vä su 24.3. klo 11–14. Ravin-
tola Vellikello, Ruustinnan 
Kuppila, Sakastin seikkailu-
rata, Teatteri Aasinhäntä, 
Kappalaisen torikokous, Kir-
konmäen torilla katusoitta-
jia, Kirjakauppa Kirkon kir-
jat, Kirpputori Suntion seka-
tavara, Yhteisen Vastuun ar-
pajaiset, Lähetyskadun Ba-
saari, Korttipaja Askartelu, 
Sytykepaja Lukkarin leimah-
dus, Kirkonmäen Postikont-
tori. Vapaa pääsy kaikenikäi-
sille. Varaa mukaan ruoka- 
ja ostosrahaa.
Seurat ti 26.3. klo 13 pie-
nessä salissa. Kaisa Yletyi-
nen. Järj. Kristilliset elä-
keläiset.

VuoReLAn KiRKKo
Rissalantie 2
Messu su 17.3. klo 13. Lai-
tanen Seppo, Heiska-
nen Airi.
Alakouluikäisten Donk-
kis-ilta ke 20.3. klo 18–20: 
musiikkia, nukketeatte-
ria, raamattuopetusta, toi-
mintapisteitä ja nyyttikes-
tivälipala. 
Arjen ateria to 21.3. klo 
11–12 Vuorelan kirkolla. 
Aterian hinta 5 €.
nuorten Perjantaikahvi-
la pe 22.3. klo 18–22 alaker-
rassa, rukoushetki klo 19.30. 
Palmusunnuntain per-
hemessu su 24.3. klo 15. 
Yletyinen Kaisa, Hoffrén 
Matti, Kaisto Marjaana, 
Lapsikuoro. 
Vuorelan lähetyspiiri ti 
26.3. klo 10.
Kiirastorstain messu to 
28.3. klo 19. Laitanen Sep-
po, Heiskanen Airi.

MuuTA
Blogissamme puhutaan 
nyt paastosta ja sukututki-
muksesta.
Yhteisvastuukeräystä Jel-
pi-palvelussa. Haastesi-
vumme löytyy verkkosivu-
jemme linkistä sekä www.
jelpi.fi/kerayssivut. Osal-
listumisaikaa huhtikuun 
loppuun asti.
Koivusaaren lähetyspiiri 
ke 13.3. klo 18 Anna-Liisa ja 
Jorma Eskelisellä.
Yhteisvastuukinkerit su 
17.3. klo 15 Kolmisopen 
koululla. Seurakunnasta 
mukana Seppo Laitanen ja 
Marjaana Kaisto.
Ystävän Tupa ma 18.3. 
klo 9 Leppäkaarteen ker-
hohuoneessa (Honkaran-
nantie 8). 
Kuulokerho ma 18.3. klo 
13 Akuliinassa.
Kotipolun kerho ti 19.3. 
klo 13 Kotipolku 6:n ker-
hohuoneessa.

KASTeTuT
Ellen Nanni Maria Girsén, 
Aino Emilia Vallius, Vee-
ti Samuel Korhonen, Valt-
teri Elias Oskari Kuokka-
nen, Sylvi Inkeri Venäläi-
nen, Ohto Ilmari Ramin-
poika Mikkonen.

Seurakunnat 13.3.–26.3.13viikon valinta

Vaikuttava ja  
vakuuttava
Markku envall (s.1944) sai 
Finlandia-palkinnon aforis-
mikokoelmastaan Samu-
rai nukkuu 1990. Tuolloin 
ehdokaskirjo oli laajem-
pi. Sitten tulivat Kirkon kir-
jallisuuspalkinto1987, Vuo-
den aforismikirja 2005 Ja 
Job antaa anteeksi ja 2009 
Envall sai Samuli Paronen 
-palkinnon ansioistaan afo-
ristiikan alalla. 

Vastassa kulman takana 
on vaikuttava fragmenttei-
neen. Mikä meitä vaivaa, 
kun ihmisen kohtaaminen 
on ilon sijasta uhka tai ra-
situs, Envall pohtii. Kuinka 
nopeasti ammatti-ihminen 
vaihtaakaan tunneälyn so-
siaaliseen tyhmyyteen. 

Lapsista Envall kirjoittaa 
paljon. Mutta enää ei ky-
sytä lapsilta: mitä opit tä-
nään koulussa? Pitää kysyä: 
oliko koulussa kivaa? Jos 
emme kiellä lasta, nykylap-
si jää vaille turhautumisen 
sietokykyä.

Vakavan aforistin huu-
mori hytkäyttää salakava-
lasti. On kaksinkertaisen 
katkeraa olla köyhä maa-
ilmassa joka tuhoutuu rik-
kauteen. 

Envall pysäyttää sairau-
den ja kuoleman ääreen. 
Jumalasta ja uskosta puhu-
taan paljon, ja meitä muis-
tutetaan: velvollisuus on 
tehtävä silloinkin, kun ku-
kaan ei näe. 

Kirjoitan kirjasta ker-
talukemisen jälkeen. Ehkä 
haluan varjella kirjan sano-
maa itselläni. Kirjaan pa-
laan monta kertaa. Alku-
iloa!

Markku Envall:  
Vastassa kulman takana,  
116 s., 30,90 e.,  
WSOY 2013.  

Kirkon  
synnintekijät
Eletään 1400-lukua. Pa-
riisi on löyhkäävä kau-
punki. Beatrix de la Tour 
d`Auvergenen perässä kä-
velee kamarineiti ja palk-
kasoturi. Vain köyhät 
kiirehtivät. Metsä on Ville-
comtalin linnan hallitsijal-
le elämä, aatelissuvun tytär 
livahtaa seuraajiltaan.

Metsässä Beatrix tapaa 
Englantilaisen, jolle antau-
tuu. Hän tietää mitä ta-
pahtuu, olihan hän seuran-
nut piikojen ja sotilaitten 
elämää. On ripittäydyttävä 
piispa Bonifacelle. Siveä aa-
telisnainen saa arvoisensa 
liittolaisen lapsettomuu-
desta kärsivästä Marie-
Bénédictistä. He lähtevät 
katumaan syntejään luos-
tariin.

Vie hetken aikaa ennen 
kuin pääsen selville kuka, 
miksi ja missä. Pian pää-
sen Sorbonneen matkaavi-
en nuorukaisten mukaan: 
Mestari Cauchon ojentaa 
nuorukaisia: ei mikään ole 
köykäisempi kuin nainen. 

Olaus Magnus ja Mirac-
le de Servièresin ystävysty-
vät. Miraclen asema kou-
lussa on arvostettu. Olaus 
on Ruotsin valtakunnan 
Itämaan piispan Magnus 
Olaus de Tavastin otto-
poika.

Piispa Cauchon tarjo-
aa nuorille nopean valmis-
tumistien, jos he suostuvat 
hänen haluilleen.

Nuorten matkat ovat 
kiehtovinta luettavaa. Esi-
koisromaani aloittaa sar-
jan, joten salaisuuksia ei 
voi paljastaa.

Milja Kaunisto: 
Synnintekijä, 
308 s., 30,90 e.,  
Gummerus 2013.   

Aforistiksi  
vahingossa 
Martti Anhava (s.1955) on 
kirjallisuusmies. Ajoissa lo-
pettamisen taito -kokoel-
ma näyttää että yksikin 
sana voi oikeassa seuras-
sa olla runo. Anhavan kir-
jallisuusesseet valistavat ja 
saavat lukemaan kirjoja, 
joista hän kertoo. 

Pieniä runohelmiä on 
tarjolla. Vaikka Martti An-
havalla on omia yksityisiä 
muistoja Helena Anhavan 
runoista, hän ei koe luke-
vansa runoja sen ´oikeam-
min´ kuin kukaan muukaan. 

Aforismia Anhava mää-
rittelee mm. näin. ”Aforismin 
pitää ladata paljon pieneen 
tilaan, olla itsenä selittävä ja 
itsessään täydellinen.”

Anhava kertoo kuinka 
hänestä itsestään tuli afo-
risti kahden kirjailijan kaut-
ta. Anhavan teoksen seu-
rassa voi pohtia mitä taide 
on. Tartun ajatukseen ”tai-
deteosten kokeminen on 
yksilökohtaista”.

Teoksen III osasto käsit-
telee Anton Tšehovia. 

 Anhava kysyy: miksi 
hänen neljä suurta näytel-
määnsä ovat suuria? Syitä 
on monia; kieli on mut-
katonta ja yksilöllisyydes-
tä huolimatta henkilö-
hahmot ovat inhimillisesti 
yleispäteviä.

Siitä miten kirjailijat 
aloittavat on tietoa, mutta 
lopettaminen on hankala 
asia. Isoja pisaroita -esseessä 
isän ja pojan keskusteluun 
pääsee mukaan. Suomen-
tajan sanavalinta innoittaa 
heitä tuntikausiksi.

Anhavan kirja valaisee 
huoneen.

Martti Anhava: 
Ajoissa lopettamisen taito, 
256 s., 41,55 e., Otava 2013.

RITVA KOLehMAINeN
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KuoLLeeT
Erkki Olavi Viljakainen 83v, 
Iida Sohvi Pekkarinen 85v, 
Juha Pekka Sutinen 53v.

Diakonia-
keskus

Keskusseurakuntatalo 
Suokatu 22 
Seurakuntamestarit puh. 040 
4848 259
Kuurojen lähetyspiiri to 
14.3. klo 17. 

DiAKoniAKeSKuS
Suokatu 31 
puh. 040 4848 464. Ulko-
ovi avataan klo 9.40, harta-
us 9.50, diakonien vastaan-
otot ilman ajanvarausta, kah-
vio Nuotta ja kierrätyspiste 
avoinna 10 - 12. 
Katulähetyspiiri ti 26.3. 
klo 17. 
Kehitysvammaisten kehvi-
kerho ke 27.3. klo 13.30. 

Perheasiain 
neuvottelu-
keskus

Suokatu 22
Luottamuksellista ja maksu-
tonta keskusteluapua pari-
suhteen kysymyksissä. Käyn-
nit sopimuksen mukaan. Tie-
dustelut puh. 040 4848 480 
ma-pe klo 9-11. 

Palveleva 
puhelin

Päivystää su-to klo 18-01, pe-
la klo 18-03, puh. 01019 0071. 
Puhelun hinta on pvm/mpm. 
pp.kuopio@evl.fi

Järjestöt

nnKY, Myllykatu 5
puh. 017 2614 500, 044 
7721928
toimisto@knnky.fi
www.ywca.fi/paikallisyhdis-
tykset
Raamattu- ja lähetyspiiri 
vuoroviikoin ke klo 13.
Perhekahvila ma klo 9.30-12.
Kuoro ti klo 14. 
Yhteiskristillinen rukousil-
ta ti klo 18.
Kristus-päivät la-su 16.-17.3. 
”Raamatun Kristus ja elämäm-
me arki”. Raamattuopetus-
ta ja –luentoja alkaen la klo 
13. Ceta Lehtniemi, Per-Olof 
Malk, Jouko Nieminen, Mai-
re Lyytinen ym. Musiikkia, kir-
japöytä.  Kahvi la-su, keitto-
ruokailu la. Järj. Evankeliumin 
Opintoyhdistys ja NNKY.
Kirkkopäivien kahvila ”Wir-
woitus” NNKY:llä 17.-19.5. Il-
moittaudu vapaaehtoiseksi 
kanslian puh.
Pannumyssy- ja taidenäyt-
tely kahvilassa. Onko kel-
lään Lotta-aiheista pannu-
myssyä  lainaksi?

KAnSAn  
RAAMATTuSeuRA
Sanan Kulma 
Tulliportinkatu 22
www.sana.fi/kuopio
krs-kuopio@sana.fi
p. 0207681660
Jumalassa on turva! Luento-
sarja Jesajan kirjasta Alavan 
kirkon seurakuntasalissa, Kei-
häskatu 5, la 16.3. klo 10-18. Lu-
ennoitsijana evankelista Kari 
Valkonen. Klo 10 Valo pimey-
teen. Lounas. Klo 12.45 Hiljai-
nen luottamus on teidän voi-
manne. Kahvi. Klo 14.30 Älä 
pelkää, minä olen sinun kans-
sasi! Klo 16 Jotta meillä olisi 
rauha. Klo 17.30 Kuuntelevan 
rukouksen hetki. Luennot kai-
kille avoimia. Myynnissä kuvi-
tettu opetusvihko hintaan 6 €. 
Lounasta ja kahvia varten (12 
€) ilm. KRS:lle 14.3. mennessä, 
puh. 0400 729571.
naisten kesken -ilta Sanan 
Kulmalla ti 19.3. klo 18.30. An-
teeksiantamuksesta kiitolli-
suuteen, pastori Tarja Säyne-
virta, musiikkiryhmä Vael-
tajat, kahvitarjoilu (5€), al-
kaa klo 18.
Kirjamyyntipiste avoinna ti-
laisuuksien aikana ja perjan-
taisin klo 13-16.
Pienpiirit Sanan Kulmalla 
Rukouspiiri ma klo 16-17.30 
puh. 050 3089567/ Leena.
Raamattupiiri ma pariton 
vk klo 18 puh. 050 5484087/ 
Juha.
naisten solu ti pariton vk klo 
18 puh. 05003 72791/ Aune.
Askartelupiiri ke pariton vk  
klo 13-16 puh. 050 5552300/ 
Marjatta.
Krito-ryhmät to klo 18-20. 
Krito-ryhmät: puh. 0400 
793446/Anja.
Rukouspäivystys ja avoimet 
ovet pe klo 13-16. 
nuorekkaiden naisten ko-
tisolu pariton ke klo 18. mar-
jut.rasanen@gmail.com, ni-
nattpartanen@hotmail.com.
Kodeissa kokoontuva mies-
ten rukoussolu pariton ke 
klo 18 puh. 0440127857/Tero, 
turter1@gmail.com.

PoHJoiS-SAVon eV.LuT.  
KAnSAnLäHeTYS 
Sairaalakatu 11
puh. 017 262 2082, 
www.p-savonkl.sekl.fi
Myös Facebook.
Pienryhmät Lähetyskodilla: 
Ma klo 7 aamurukoushetki, 
klo 9.30, äiti-lapsipiiri. Ke klo 
12 päivähartaus ja kahvihetki, 
klo 18 nuorten aikuisten kol-
me Kohtaamista. To klo 16 
raamattu- ja lähetyspiiri joka 
toinen to, klo 18.30 nuorten 
Nuotta-ilta. La klo 19 Opkon 
opiskelijailta.
Kuopio: Seurat su 17.3 klo 16 
Lähetyskodilla, Martti Än-
geslevä.
Juankoski: Lähetyspyhä su 
17.3, messu klo 10 ja sen jäl-
keen lähetystilaisuus srk-salil-
la, saarna Pekka Kiiski, Eeva ja 
Esko Huttunen.
Tuusniemi: Kotiseurat to 
21.3. klo 13 Pirjo ja Veli Leski-

sellä Lapinjärvellä.

KuoPion  
YMPäRiSTön 
RAuHAnYHDiSTYS
Ahmatie 22
Seuroja voi kuunnella osoit-
teessa www.kuopionrauhan-
yhdistys.net
Miesten ilta 15.3. klo 18, alus-
tus Mies Jumalan koulussa.
Seurat 16.3. klo 13.30 Leväsen 
palvelukeskuksessa.
Seurakuntailta 16.3. klo 18.
Seurat 17.3. klo 14 ja 17.
opistoesittely 17.3. klo 15.30.
Seurat 17.3. klo 15, Siilinjärven 
srk-talon päätysalissa.
Seurat 19.3. klo 13.30 Mänty-
län palvelukodissa. 
Pääsiäislauluilta 20.3. klo 18 
Alavan kirkossa.
Siilinjärven alueseurat 
22.3. klo 19, R&T Markkanen, 
Huuhkajantie 10.
Suonenjoen ja etelä-Kuopi-
on alueseurat 22.3 klo 19, Pe-
tosen srk-talossa.
nuortenpäivät 23.3 klo 18, 
messu, Pyhän Johannek-
sen kirkossa, klo 19.30 iltapa-
la rauhanyhdistyksellä, klo 
20.30 puheenvuoro, Kaste ja 
ehtoollinen. 24.3 klo 13 ruo-
kailu, klo 14 englanninkieli-

nen seurapuhe, klo 15.30 alus-
tus, Usko ja elämäntavat, klo 
19 seurat.
Tiistaikerho 26.3. klo 10.30.
Lauluseurat 27.3. klo 19
Seurat 28.3. klo 13.30, Riista-
veden palvelukeskuksessa.

SuoMen LuTeRiLAinen 
eVAnKeLiuMiYHDiSTYS
SLEY:n Itä-Suomen piirin 
työntekijä on Johannes Hä-
kämies, puh. 050 3212938, jo-
hannes.hakamies@sley.fi.

SuoMen  
RAAMATTuoPiSTo
Pienryhmät kokoontuvat:
Raamattupiiri ti klo 18.30 
Merja-Riitta Jaakkosella, Pit-
käsiima 15, Kuopio, puh. 040 
557 3285.
Rukouspiiri ti klo 16 ja Kes-
kusteleva raamattupiiri klo 
17 Kuopion NMKY:n toimis-
tossa, Kauppakatu 40-42. Ai-
heina vuoroviikoin Rooma-
laiskirje ja Miikan kirja.
Kotiseurat to 14.3 Rau-
no ja Aino Riekolla, Keskus-
tie 23, Maaninka. Puhujina 
khra Arto Penttinen ja Jor-
ma Rämö.
Raamattuluento NNKY:llä 
su 24.3. klo 18, aiheena Esterin 

kirjan sanoma, luennoitsijana 
Matti Turunen.

HeRäTTäJäYHDiSTYS
Kuninkaankatu 22
Toimisto avoinna ke klo 
10-13.
Virsituokio ke klo 11-12.
Seurat su 17.3. klo 14 seura-
kuntasalissa Alavassa.
esa Ruuttusen virsikonsert-
ti ma 25.3. klo 19 Riistaveden 
kirkossa.
Seurat su 1.4. klo 18 Puijon 
kirkossa.
Seurat su 7.4. klo 18 Männis-
tön vanhassa kirkossa.

AHoLAnSAARi
Aholansaaren esittely päi-
vittäin klo 13. Aholansaaren 
kota avoinna klo 11-16.
Aholansaaren ikuisten 
nuorten leiri 22.-24.3.
Tied. ja ilm. puh. 050 4641 
000, www.aholansaari.fi, aho-
lansaari@aholansaari.fi

VAKKA
Kuninkaankatu 22
Puh. 017 2622 322, 043 
8243270. 
Vakka on auki ti-pe klo 11-15. 
www.kuopionseurakunnat.fi/
lahetyskauppavakka

Kadonneet lapset

A mnesty kertoo, että Maledii-
veilla raipparangaistus odot-
taa raiskattua 15-vuotiasta. 
Kotimaan media kertoo pie-
nen Eerikan läpeensä onnet-

tomasta elämästä.
Malediivien tyttöä puolustaa edes 

Amnesty. Kuka puolustaa eerikoja?
Jos emme pysty estämään edes sellai-

sen lapsen tuhoa, jonka pahoinvointi on 
ilmiselvää, miten ihmeessä voimme puut-
tua lievempiin tapauksiin? Eerika on vain 
jäävuoren huippu. 

Kun kuohahtaa, annetaan järkytty-
neitä lausuntoja ja asetetaan komiteoita 
kohentamaan milloin kenenkin asemaa. 
Perhesurmat on estettävä! Kouluampujat 
on tunnistettava!

Ikävä kyllä tah-
too olla niin, että 
apua saa vasta, 
kun ongelmat 
ovat liian pit-
källä – eikä aina 
sittenkään.

Otetaan 
vaikka aviokriisi-
perhe. Seurakun-
nan perheneu-
vontaan on viik-
kojen jonot. Ne 
ovat pitkiä viik-
koja, kun elämä 
on räsähtämässä 
sirpaleiksi. 

Kuopio on lak-
kauttanut kaikki 
lapsiperhepalvelut. Asiakkaaksi pääsee 
vain, jos häilytään huostaanoton raja-
mailla. 

Omalääkärille ei saa päivystysaikaa, 
vaikka olisi kuinka ahdistunut ja uneton.

On mahdotonta ehkäistä perhetrage-
dioita, jos kukaan ei tiedä perheen vai-
keuksista. Mutta eikö jotain ole pielessä, 
kun kuulluksi ei tule silloinkaan, kun 
yrittää hakea apua?

Miten kovaa pitää huutaa, että kuuluu?
Kuulon lisäksi vikaa on myös näössä. 

Silmät auki, naapurit, opettajat ja kaupan 
tädit! Lasten suojelu on meidän jokaisen 
asia, ”lastensuojeluilmoituksen voi tehdä 
kuka tahansa, jos epäilee, että on tarpeen 
selvittää, voiko joku lapsi huonosti.”

Sosiaalityöntekijät tapaavat olla osaa-
via ja sitoutuneita – mutta voi, niin kiirei-
siä. Työtä on aivan liikaa ja väki vaihtuu, 
kun se väsyy työn määrään ja ainaisena 
sylkykuppina olemiseen.

Kirkolle tuntuu olevan tärkeämpää, 
mitä media sanoo Jalovaarasta, kuin 
mitä Jeesus sanoo kaikkein pienim-
mistä huolehtimisesta. Voihan sitä oikeaa 
oppiakin varjella mutta entäpä perheneu-
vonnan, diakonian ja lapsityön resurssit?

Katsokaa, ettette halveksi yhtäkään 
näistä vähäisistä.

heLeNA 
KANTANeN

Palstalla kirjoittavat vuorotellen  
yliopistonlehtori Helena Kantanen Kuopiosta  

sekä toimittaja Janne Villa Helsingistä.

”Kirkolle 
tuntuu olevan 
tärkeämpää, 
mitä media 
sanoo 
Jalovaarasta 
kuin mitä 
Jeesus sanoo 
kaikkein 
pienimmistä. 

Yksinäiseltä parantajalta puuttui peili

M aallikkosaarnaaja Pirkko Jalovaa-
ran demoniopit saivat Suomen kir-
kon hetkeksi sekaisin. Jokainen 
jo tietää, että Yleisradion MOT 
-ohjelmassa Jalovaara opetti, 

kuinka sairaudet johtuvat demoneista ja lisää pahoja 
henkiä menee sisuksiin lääkkeitten kautta.

Pirkko Jalovaaran julistus alkoi hiljalleen muut-
tua sen jälkeen kun tiet Seppo Juntusen kanssa erosi-
vat teologian ja rahan takia.  Jalovaara jäi yksin, eikä 
hänen lähipiirissäkään ilmeisesti ole ollut ketään, 
joka olisi kriittisesti arvioinut julistuksen kirkolli-
suutta. Hän, joka hädässään menee hakemaan paran-

tumista Jumalalta, ei kuuntele julistuksen 
vivahteita. Aviomiehen kuolema syöpään ei 
lie ollut sekään helppo paikka parantajalle.  

Jokaisen julkista tehtävää hoitavan on 
uskaltauduttava sellaisen peilin eteen, 
joka ei väärennä omaakuvaa. Harha-
polulle lipsuu, jos kiitokset kirjaa vain 
samoinajattelevien omista joukoista. 

Peili taisi puuttua myös MOT: n toi-
mittajan Kirsi Skönin käsilaukusta.  
Hänen tavoitteensa ohjelmassa olivat 
niin läpinäkyvät. 

LAhJA PyyKöNeN

kissa pöydälle

Lue Luuk. 1: 26-38 ja täydennä ristikko vihjeiden mukaan.
1) Marian kihlattu
2) Enkeli, joka ilmestyi Marialle
3) Marian sukulainen, joka odotti lasta
4) Marian kotikaupunki
5) Elisabet oli ollut raskaana ______ kuukautta
Pystysuoraan muodostuu Jumalan Pojan nimi.

Tehtävän laati PAULA ReMeS.

pyhä puuha
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Kattilatkin saavat levätä
Ikonimaalari Hanna 
Kilpiäiselle paasto 
tarkoittaa oman 
sydämen tutkiskelua. 
Tuomitsenko lähim-
mäiseni? Tunnenko  
vallanhimoa?

nöyrryttävä. Ja lopulta hyväksyttävä se, mitä ko-
van koettelemuksen kautta piti kokea.” 

Hiljainen paasto ei toitota kieltäytymistä ja it-
sekuria. Kirkko haluaa olla tukemassa paaston 
tiellä, ja siihen valmistaa muun muassa ehtoolli-
nen, jota vietetään ortodoksikirkossa ennen pää-
siäistä normaalia useammin.

Rippi-isältä saan  
hoitavaa ohjausta
Hanna Kilpiäinen  paastoaa lihasta, voista, ker-
masta, munista ja makeisista. Kahvi on sallittua. 

”Tarkoituksena on vähentää ja yksinkertaistaa 
aterioita, jotta ”kattilat saisivat levätä”. Vähen-
nämme vierailuja, että olisi aikaa hiljentyä sanan 
äärelle. Kirkossamme on paaston aikana palve-
luksia useita kertoja viikossa.”

Ruokapaasto ei saa olla terveydelle vaaraksi. 
Liennytyksiä myös toki on. Matkoilla ja juhlissa 
voi herkuista nauttia.

Ortodoksisuuteen paasto kuuluu osana elä-
mää. Vuodessa on neljä paastokautta, joista juuri 
nyt on tärkein eli suuri paasto. Lisäksi yksittäisiä 
paastopäiviä ovat keskiviikko ja perjantai. 

Aika tarjoaa pysähtymistä. Avun ja anteeksi-
annon rukoilemista. 

”Aiheita on jokaisella varmasti riittämiin. Tuo-
mitsenko lähimmäiseni? Tunnenko vallanhimoa? 
Puhunko turhaa? Siinä sitä työsarkaa riittää, joi-
den edessä kilvoitella.”

Paastoon kuuluu keskustelu rippi-isän kanssa. 
”Se on hoitavaa. Saan ohjausta elämän vaike-

uksiin, lankeemuksiin ja niiden voittamiseen. Saan 
tunnustaa syntini, katua ja yrittää uudelleen. Paas-
tossa on mahdollisuus uuden alkamiseen.”

Pääsiäisessä  
suruntäyteistä riemua
”Nuorempana on usein kysymysmerkkien varas-
sa. Työelämässä tuli hätiköityä enemmän. Mihin 
silloin olikaan kiire, ajattelen nyt myöhemmin. 
Kiireessä oli vaikeampi luottaa Jumalan johda-
tukseen.”

”Jumala johdattaa oikein, vaikkei ehkä niin 
kuin olen ajatellut. Hän kuljettaa sellaisille teille, 
jotka ovat minulle hyväksi. Läpi elämän.” 

”Kristus Jumalihminen on kuitenkin meidän 
kaikkien takana”, Hanna Kilpiäinen toteaa ja lai-
naa Pyhän Antiokoksen rukousta:

”Ympäröi meidät pyhillä enkeleilläsi, että hei-
dän joukkojensa varjeluksessa ja johdatuksessa 
uskon yhteyden saavuttaisimme.”

”Pääsiäisessä on suruntäyteistä riemua. Suu-
rella viikolla joudumme elämään Kristuksen tus-
kien tien, mutta lopuksi se muuttuu iankaikki-
seksi voitoksi.”

Paasto muuttuu juhlaksi. Niukkuus yltäkylläi-
syydeksi. Kristittyjen yhteiseksi iloksi.

hANNA KARKKONeN

”Läpi elämän 
Jumala johdattaa 
oikein, vaikkei 
ehkä niin kuin 
olin ajatellut. 

”M
inut johdatet-
tiin tälle mat-
kalle”, kuopio-
lainen Hanna 
Kilpiäinen to-
teaa. 

Uskosta 
kertovat ikonit ympäröivät kodin seiniä. Tuohus 
syttyy. Ristin merkillä piirretyt sämpylät odotta-
vat kahvipöydässä. 

”Jumala avasi tien etsintään vuonna 1978, lii-
tyin ortodoksiseen kirkkoon vasta kaksikymmen-
tä vuotta myöhemmin. Joillekin ikonimaalaus 
herättää kipinän tutustua ortodoksiseen uskoon. 
Minulle koskettava oli ensin sana, vasta sitten tu-
livat kuvat.”  

Hanna Kilpiäinen on pitkänmatkan juoksija. 
Asiat menevät eteenpäin verkkaisesti. Ikonimaa-
laus on luonteva elämäntapa kärsivälliselle ja sit-
keälle.

”Ikoniin käytettävän puun tulee kuivua useam-
man vuoden ajan, ja sen pohjustustyö kestää vii-
kon. Maalaus on tarkkaa ja vaativaa. Ennen kaikkea 
perehtyminen ikonin historiaan, pyhien elämänker-
toihin ja kuvan symboliikkaan vie aikaa.” 

Ikoni lahjaksi  
Athoksen luostariin
Taitelija nostaa pöydälle ensimmäisen maalaa-
mansa ikonin. Vuosi oli 1984. Profeetta Elian kuva 
syntyi kansanopistossa. Sen jälkeen hän on käy-
nyt useita kursseja Valamon opistossa, viimeisim-
män viime kesänä Kreetalla. Lasten ollessa pieniä 
ei aikaa jäänyt maalaamiselle, nyt hän uppoutuu 
niiden äärellä lähes päivittäin.

Tarkan käden alla on syntynyt yli sata iko-
nia. Tilaustöinä ja lahjaksi perheisiin, kirkkoihin ja 
luotareihin. Yksi merkittävä kokokohta oli vuon-
na 2006.

”Suomalaisilta pyydettiin lahjaa Athoksen 
luostariyhdyskunnalle Välimerelle, Ivironin luos-
tariin. Maalasin ikonin pyhittäjä Trifon Petsamo-
laisesta. Hän eli Petsamon saamelaisten parissa 
1500-luvulla.”

Tällä hetkellä Savonlinnan maakuntamuse-
ossa on Suomen Ikonimaalareiden kutsunäytte-
ly Jumaläidin ikoneista. Hanna Kilpiäisen töiden 
lisäksi näytteillä on kahden muun kuopiolaisen 
ikonimaalarin töitä.

Ikonin edessä  
kumarran Kristukselle
Ikoni on ortodoksisen uskon kuva. 

”Minulle ne ovat hengellisen elämän syväntä-
mistä. Niissä on kauneutta, kerroksellisuutta. Ku-
vien kautta kohtaan Jumalaa. Yhdellä silmäyksel-
lä näen paljon.”

Ikonin edessä usein kumarretaan ja sitä suudel-
laan. Kunnioitus tulee alkukuvalle, jota ikonissa ku-
vataan, Kristukselle tai muulle pyhälle henkilölle.”

Ortodoksisessa kirkossa on paljon maahan 
kumarruksia varsinkin paaston aikana. Polvistu-
taan rukoilemaan tai kumarretaan niin, että otsa 
koskettaa maata. 

”Se tarkoittaa nöyrtymistä, kunnioittamista.”
Elämäkin pistää välillä polvilleen.
”Välillä ovet aukeavat, välillä joutuu odotta-

maan oikeaa aikaa. Vaikka epäuskokin välillä vai-
vaa, totean lopulta: en niin kuin minä, vaan niin 
kuin sinä Jumala haluat. Hän johtaa viisaasti. Kun 
itselläni on ollut murheen aikoja, olen halunnut 
niistä pian pois. Kipuiluun on ollut suostuttava, Hanna Kilpiäisen tulevina töinä ovat lapsenlapsille Petjalle, Paunolle ja Joosualle omat suojeluspyhän ikonit. 
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